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PRENLIWERATA

Knrjera Warszawskiego 
*rftz z dodatkiem porannym:

W Warszawie-. rocznie 
rr. 9, nóhocznio rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
tznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
•if miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar® 
•lwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
»>. 0, kwartalnie rs. 4 miesifr 
rznie rs. Ł

Za granicą: miesięcznie 
ts. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy tez doda* 
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzę 
Stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

$ 
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ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY. __ _
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny S-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-cj rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja.- za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia; za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

P.l ałe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.
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— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, 
O godz. 7-ej zrana, odprawiona zostanie pized ołtarzem 
Matki Bozkiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencją 
braci i sióstr bractwa Różańca św.

— Jutro, o godz. 9-ej zrań?,, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odprawiona będzie wotywa z wysta
wieniem N. Sakramentu w puszce i procesją na intencją 
członków arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Pan
ny Marji.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kaplicy Matki 
Bozkiej przy kościele św. Ducha (po-paulińskim) odpra
wiona zostanie ku Jej czci uroczysta wotywa.

-— Jutrzejszemi nieszporami w kościele św. Franciszka 
Serafickiego (po-franciszkańsldm), rozpoczyna się cało
dzienne nabożeństwo odpustowe na intencją bractwa św. 
Antoniego.

— Wigilją uroczystości Wszystkich świętych, przypa
dającą w dniu jutrzejszym, kościół katolicki nakazuje ob
chodzić ] ostem. Nieszpory, rozpoczynające nabożeństwa 
odpustowe ku uczczeniu tej uroczystości, odprawione będą 
jutro w kościołach następujących: św. Jacka (po-domini- i 
fańskim), św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkań- 
Skim) i Wszystkich świętych.

— Nieszpory jutrzejsze rozpoczną również całodzienne 
nabożeństwa odpustowe z nieustannem wystawieniem N. 
Sakramentu, kazaniami i procesjami w kościołach: Wszyst
kich świętych oraz św. Stanisława i Wawrzyńca na Woli, i 
które to świątynie pamiątkę swogo poświęcenia obchodzą 
w dniu następnym. -

PRZEGLĄD POLITYCZNY
Wczoraj król Karol rumuński opuścił Berlin. Jak

kolwiek byłoby rzeczą w każdym razie nienaturalną, 
gdyby król opuścił terytorjum niemieckie bez spo
tkania się z cesarzem i kuzynem, to jednak opinja 
publiczna, biorąc rozmaite wskazówki w rachubę, 
skłania się tegorocznej wizycie monarchy rumuń
skiego, wiodącej przez Monzę do Wiednia, przy
pisać jakąś szczególniejszą ważność międzynaro
dową.

Już w samem przyjęciu króla Karola zauważono 
szczegóły, niepowtarzające się w razie wizytowania 
cesarza Wilhelma przez monarchów drugorzędnych. 
Na dworzec poczdamski wyjechali, oprócz cesarza, 
* woli jego wszyscy obecni w Berlinie członkowie 
aoinu królewskiego i rodzin panujących w Niemczech. 
Załoga poczdamska stanowiła szpaler od dworca aż 
do zamku, grzmiały działa, gorzały iluminacje, wiły 
B1ę malownicze pochody z pochodniami doboszów, 
Wykonujących „wielki capstrzyk”, nie brakło ani 
^wielkich” obiadów dworskich, ani przedstawienia 
galowego w teatrze opery cesarskiej i t. d.

’’ szystko to wszakże nie stanowi pointy politycz
nej spotkania się obu spokrewnionych i sprzymierzo
nych już w części oddawna monarchów. Tę pointe 
dają dwa fakty, zakomunikowane nam wczoraj 
przez Ajencją północną', toasty wzniesione przez obu 
panujących podczas obiadu dworskiego, a podnoszą
ce jeduojity ustrój obu armij, z których rumuńska 
wzorowała się na niemieckiej, tudzież kilkogodzinna 
i-n„’°re,ncja byłego szefa sztabu jeneralnego a dziś 
? korpusu w Altonie, hr. Walderseego,
skowe st^arolem- Wynika ztąd, że kwestje woj- 
wveh" iar Da Cze^° dyskusji o rzeczach „państwo- 

fnn.fir -JW się w ciągu dwudniowej wi- 
•&SKkrtl*
1- nnikowa/n™ s]voini czasie, że Leon Xlll-ty za- 

on’ \Vntvkan?pZn(\8tawicie'om mocarstw katolickich 
i • ” • t w której użalał się gorąco na

dyplomatycznej, i poprzestanie ńa uroczystej aloki 
c.łi, jaka o rzeczonych wypadkach wygłosi na nai- 
Miższym konsystorzu, który ma odbyć się w pierw- 
8iej połowie listopada

i 3) rękopisy nut (autografy);
4) fotografje i portrety, bezpośrednio lub pośre-

0 ilo z pierwszego wrażenia sądzić wolno, wczo
rajsze wystąpienie nasze „w imię czci dla Chopina” 
nie przebrzmi bez echa.

Korzystając z chwili, rzucamy tu myśl, ażeby, nie
zależnie od strony finansowej przedsięwzięcia, którą 
weźmie na siebie instytucja, mająca stać na czele 
przyszłego Muzeum, zawczasu zgromadzić wiadomo
ści o rozproszonych po święcie pamiątkach po wiel
kim artyście.

Każdy, ktokolwiek ma bądź rękopisy, nuty, listy, 
fotografje, portrety, bądź wreszcie przedmioty i dro
biazgi po genjalnym kompozytorze, już dziś mógłby 
skreślić ich wykaz i opis, w ten sposób bowiem mo- 
żnaby ułożyć szczegółowy inwentarz zbiorów.

Nie przesądzamy kwestji, czy każdy zechce roz
stawać się z pamiątkami, by zapewnić im byt trwa
ły i opiekę w Muzeum, w każdym jednak razie o- 
statnie powinno mieć ich katalog szczegółowy.

O ile nam wiadomo, pamiątki te są bardzo i bar- 
dzo rozproszone, a w samej nawet Warszawie znaj
duje się dość osób, mogących dostarczyć pożąda
nych wskazówek.

O takie właśnie informacje miłośników Chopina 
prosimy.

Pozebraniu wiadomości możliwie najliczniejszych, 
skatalogujemy je i podamy do wiadomości publi
cznej.

Szkicujemy myśl naszą w zarysach jaknajogól- 
niejszych, zaznaczamy więc tylko, iż wykaz, o który 
nam chodzi, zawierać może wiadomości, w ezyjem 
pozostają ręku dotyczące Chopina:

1) listy samego Chopina i wogóie koresponden
cja jego (autografy);

2) papiery rodzinne i aktyr 

nieprzepartą zaporę swobodnemu komunikowaniu 
się Głowy kościoła z wiernymi, jak to się dzieje od 
czasu nieszczęsnego wypadku w Panteonie.

A zatem nie Pierce Mahony, ale istotnie trzydzie- 
stoczteroletni John Redmond, przedstawiciel okręgu 
North-Wexford w izbie gmin, obrany został przez 
31 parnelczyków izby wodzem stronnictwa. Red
mond słynie z porywającej wymowy; trochę przez 
uznanie, a trochę przez sarkazm nazwano go 
Roscjuszem-Redmoudem. Dwa razy dotąd dzia
łalność jego publiczna odniosła znaczące trjumfy: 
gdy Parnell z woli Gladstone’a przebywał w więzie
niu kilmainhamskiem, John Redmond postawił w iz
bie pierwszy wniosek, torujący drogę umorzeniu 
dzierżawcom zaległych czynszów. Gladstone zgo
dził się na ten wniosek i odtąd zaczyna się era po
jednania pomiędzy Irlandczykami, a przewódzcą 
whigów angielskich. Drugi raz zasłużył się Redmod 
ojczyźnie, gdy udał się do Australji, celem zbierania 
ofiar na sprawę ojczystą u tamtejszych Irlandczyków 
i wkrótce dzięki swej Rosejuszówskicj wymowie u- 
zbierał 10,000 f. sterl. Wówczas z za Oceanu przy
wiózł sobie także—bogatą żonę, czego mu za winę 
nikt nie poczyta.

Tenże więc John Redmond stoczy pierwszą karo- 
panję z przeciwnikami w Corku i liczą po jego ener- 
gji, że stoczy ją zwycięzko. Początek już uczynio
ny: O’Brien i Diilon muszą otaczać się wojskiem 
i policją, przemawiając do ludu, który płaci im za 
zgon Parnella dobrze zasłużonemi kamieniami.

W d. 28-ym b. m. rozpocząć się miał w Massawie 
proces przeciw sekretarzowi urzędu kolonjalnego, 
Caniassi’emu, tudzież osławionemu z mordów i 
nadużyć komisarzowi policji tamtejszej, Livra- 
ghiemu. Br. Z.

Wycieczka techników.
(J&xaspondan^a wtasna Kurjera Warszawskiego.,

Łódź 29-go października.
Pogoda nie dopisała dzisiejszej ekskursji, od rana 

padał śnieg, topniejący pod nogami, nadając po
chmurnej fizjonomji miasta wygląd arcy niepo- 
nętny. _

Łódź przedstawia typ miast nie europejskich, znać 
prawie na każdym kroku ten rozwój gorączkowy, tę 
gwałtowną i często tak bajecznie szczęśliwą spekula
cję, której przemysł łódzki rozwój swój zawdzię
cza.

Trudno bo wyobrazić sobie miejscowść, mniej 
podatną na centrum przemysłu. Brak dużej rzeki 
z jednej strony, niedostatek wody bądl rsecznej lub 
źródlanej z drugiej zmusza do szukania wody na 
bardzo znacznych głębokościach, a pozastawia do
tychczas w zawieszeniu kwestję wydalania wód 
brudnych i ścieków wszelakiego rodząju z zakła
dów fabrycznych, które obecnie odpływają na po
wierzchnię ulic ze szkolą dla zdrowotności mieszkań
ców.

Bruki miejskie w Łodzi z okrągłego kamie
nia polnego nie wytrzymuje' najmniejszej kryty
ki. Gdyby kto chciał porównać bruki warszaw
skie na ulicach 2 i 3-rzęduych z brukami Łodzi na 
ulicach pierwszorzędnych, doszedłby do wniosku, źe 
powierzchnia ttłie w Warszawie znajduje się już 
w stanie idealnej doskonałości! Znać, że wybruko
wanie miasta nie miało bynajmniej na celu udogo
dnienia komunikacji, lecz tylko ułatwienie dowozu 
materjału opalowego do fabryk, lub wywozu produ • 
któw gotowych.

Oprócz wymienionych niedogodności, Łódź, dość 
odległa od kopalń węgla, nie posiada, tych warun
ków, z których korzystają osady fabryczne, ciągną
ce się wzdłuż pasa pogranicznego, ;ak Sosnowice, a 
jednak rozwój przemysłu łódikiego nie ulega żadnej 
wątpliwości, a przekonało aas o tern szczegółowe o- 
bejrzenie dwóch fabryk: pp. Heinzla i Kunitzera, a 
następnie Leonharda.

Pierwsza, przedstawiająca typ fabrykibiwelnianej, 
znajduje się w stadjum niesłychanego rozwoju. Przy 
starej fabryce, zatrudniającej 2,000 robotników, bu
duje się obecnie nowa, rozmiarami i znaczeniem za
stosowanych ulepszeń przewyższająca znacznie fa
brykę dotychczasową. <

Oprócz ]>. Jechaisiciego, objaśnień eo do szczegóło
wej produkcji we wszystkich fazach dawali: dyre
ktor Schmitz i pomocnik jego inżenjor Siaboszewicz. 
Po raz pierwszy zastosowano w tej fabryce działa
nie prądów elektrycznych do klarowania ścieków fa
brycznych, a próby, jakkolwiek dotychczas nie u- 
kończone, dały rezultat dodatni.

Wogóie znać w tej fabryce, posiadającej własne 
warsztaty pomocnicze, stolarnie i t. p. i wyrabiają
cej u siebie wszystkie transmisje, potrzebne do no
wych zakładów, dobre kierownictwo fachowe, ko
rzystające z powodzeniem z najnowszych zdobyczy 
na polu techniki przemysłowej i budowlanej.

Jako drugi typ fabryk wełnianych, postanowiono 
zwiedzić zakł. pp. Leonharda, Felkera i Girbhardta. 
Jest to, ponieważ bawełna stanowi produkt łódzki 
par excellence, wytwór nowszych czasów, i dodajmy, 
że przemysł wełniany w tej formie i w tern staran- 
nem wykończeniu, jak u Leonharda, przynosi za
szczyt całemu przemysłowi krajowemu; najpiękniej
sze korty, od cen umiarkowanych do najdroższych, 
rozchodzą się po całym kraju i nie ustępąją w ni-

W alokucji owej Papież, wykazawszy niemożli- i 
wość rezydowania wjednem mieście dwóch przed- I 
stawicieli najwyższej władzy: duchownej i świeckiej, i dnio Chopina dotyczące, sztychy, rysunki, obrazy, 
zastrzeże sobie wobec Europy swobodę postanowień, . biusty itd;
gdyby położenie dzisiejsze kościoła jeszcze się po- I 5) wszelkie przedmioty, od instrumentów i ksią* 
gorszyło i gdyby władza świecka stawiała i nadał ; żek przez Chopina uży wanych, aż do sprzętów itd.

Dział bibljograficzny, jako bardzo łatwo dający 
się ułożyć, pomijamy.
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ozem kortom zagranicznym, ani co do jakości samej 
wełny, ani też co do formy ostatecznej, w jakiej to
war pojawia się w handlu. Ilość robotników docho
dzi i w tej fabryce do 2,000.

Dla dopełnienia szkicu wspomnieć wypada, że 
w przejezdzie z Widzewa do fabryki Leonharda 
technicy na krótką chwilę zatrzymali się w fabryce 
Scheiblerów, celem obejrzenia blichu. Znane są ol
brzymie te zakłady, zatrudniające około 6,000 robo
tników i wzorowy porządek panujący w tej fabryce, 
kierowanej przez p. Herbsta.

Gotowy wyrób tkalni dostaje się do oddziała, 
w którym dopiero otrzymuje wykończenie, , barwę, 
elastyczność i trwałość, z jakiej wyroby Scheiblerow- 
skie słyną.

Wrażenie, jakie czyni miasto, fasady przeładowane 
ozdobami, a rzadko gustowne, niezliczona ilość domów 
jakby koszary, kolonje robotnicze i domy poprawy, 
brak dostatecznego światła na ulicach, nie może być 
nazwane przyjemnem jednakże technicy warszaw
scy, doznawszy od kolegów tak serdecznego przyję
cia, wywieźli ze sobą wspomnienia jaknajprzyje- 
mniejsze, niczem niezamąconej koleżeńskiej życzli
wości &

| niektórych tylko kolejach został odrzucony przez 
departament kolejowy. Obecnie, jak się dowiaduje 
wzmiankowana gazeta, projekt przybrał znacznie 
szersze rozmiary. Uznano mianowicie, iż możebnem 

i jest zmniejszyć opłatę za bilety pasażerskie wszyst
kich trzech klas na wszystkich kolejach odpowie
dnio do odległości, na jaką wykupiony został bilet. 
Tak np. przy wykupieniu biletu do miejsca odległego 
o 50 wiorst obniżka wynosić ma 15%, przy dy
stansie przejazdu 50—200 w. obniżka wynosi 20%;

' przy dystansie 200—450 w. przypada obniżka 25%, 
następnie 30% i t. d. Projekt, będący do pewnego 
stopnia naśladowaniem taryf strefowych, wniesiony

■ będzie niebawem do rady państwa. Zastosowanie 
i go w praktyce spodziewane jest już w lecie r. p. Do

dać wypada, że w zakresie 50 w. odległości taryfa
i pozostanie bez zmiany.

«=> Podobno nauka strzelania z pola mokotow
skiego ma być przeniesiona niezadługo na pola wo
jenne powązkowskie, ze względu na blizkie są
siedztwo miasta i stosowanie się do godzin pracy na 
sąsiednich polach, gdzie kule przelatują. Pociągnie 
to za sobą prawdopodobnie i przeniesienie obozu 
z pola mokotowskiego i alei Belwederskiej na inne 
miejsce.

Oberammergau indjan.
W pobliżu wyspy Vancouver (północna Ameryka) leży 

drobny półwysep Sechelt, wązką jeno smugą z kontynen
tem połączony.

Jasno i ciemno-zielone sosny, cedry i klony pokrywają 
pas ten ziemi. Tuż ponad wybrzeżem ciągną się długim 
szeregiem białe, z desek budowane chaty, ponad niemi zaś 
wznosi się biało i czerwono malowany kościół, o fasadzie 
zakończonej u szczytu złotym krzyżem.

Równolegle z linją chat ciągną się białe namioty, po 
jednej i drugiej stronie zamknięte dwoma ołtarzami, przed 
któremi wiszą lampy.

Przed ołtarzami obszerne widnieją place, obwiedzione 
sznurami, wypełnione tłumem indjan, stojących tu w głę- 
bokiem skupieniu ducha, odbjjającem się powagą na mie
dzianych twarzach.

Zebrali się na obchód uroczystości, przypominającej 
pasyjne przedstawienia w Oberammergau; chodzi tu jednak 
wszakże o jeden tylko żywy obraz.

Na wzniesieniu stoi ołtarz główny, wysokim uwieńczo
ny krucyfiksem. Dokoła ołtarza dwunastu rzymskich 
żołdaków; jeden podnosi włócznię i godzi nią w bok Chry
stusa, inny trzyma młot i gwoździe, inny jeszcze gąbkę 
,a trzcinie osadzoną, pozostali zaś: drabiną, naczynia z fl

etem i wodą itd.
Na tle tłumów niezwyczajnie odbijają żółte, czerwone i 

brunatne kostjumy rzymskie; miedzianoskórzy jednak a- 
ktorzy tej tragedji bożej z całą zachowują się powagą.

W pobliżu żołdaków, z wzniesionemi ku Ukrzyżowane
mu oczyma, stoi Jan umiłowany przez Zbawiciela, naprze
ciw zaś niego—Marja, Matka Boża. U stóp przebitych 
Chrystusa klęczy Marja Magdalena. Czarne, długie, 
lśniące włosy osłaniają jej twarz.

Widzowie stoją z odkrytemi głowami, nieprzerwana ci
sza zalega plac. Silne wzruszenie przejmuje przybysza 
z obcych stron na widok tłumu tego wiernych, przesuwa
jących mu się przed oczyma w uroczystej procesji, zwła- 
sza wieczorem, gdy tysiąca świec i pochodni, jaskrawo 
odbijających się od ciemnego tła nieba, wśród zgromadze
nia zabłyśnie, a szum poblizkiego oceanu wtóruje pobo
żnym pieniom indjan.

I oto mimowolnie przybysz ten zapytuje: kto wśród 
dziczy, jaka go otacza, obrazy takie stworzyć był zdolny?

Między tłumem wybija się postać wysokiego, poszano
wanie nakazującego starca o siwych włosach i wyrazie 
powagi i wysokiej inteligencji na twarzy, postać, która 
raz widziana, na zawsze pozostaje w pamięci.

To ojciec Lacombe, który przed 40-tu laty przybywszy 
tu, jako misjonaiz, wszystkie dokoła plemiona dzikich na 
wiarę Chrys'usa nawrócił, i co więcej, wszczepił w nie 
zasady miłości bliźniego trwale.

Zasługa jego na tem polu niezmierzona. Kłótliwe, za 
byle czem do walki i broni zrywające się plemiona in
djan, natchnął duchem pokoju i zgody.

On to uratował przed 25-iu laty plemię Czarnostopych 
od zagłady, w r. 1888-ym zaś ocalił od krwawego naja
zdu Kanadę. W r. 1889-ym zwrócił się ku wyspom Sa
moa, gdzie wystąpił jako rozjemca między królami Ma- 
taafą i Tamasesą i zażegnał w części spór, jaki się wów
czas między pierwszorzędnemi wzniecił mocarstwami.

Przekonawszy się o istnieniu wśród indjan wrodzonych 
ku dramatowi skłonności, zużył je w celach przejęcia du
chem pobożności i uobyczajenia dzikich, bliźnich ple
mion.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
e= Grażdanin donosi, iż w wyższych sferach rzą

dowych poruszono kwestję obniżenia taryf pasażer
skich na wszystkich kolejach w obrębie państwa. 
Pierwotny jsroiakt obdteM» opłaty prtąjMd ua 

= W następstwie nowego prawa o kolejach pod
jazdowych do głównych linij kolejowych, dyrekcja 
kolei kozłowo-saratowskiej poleciła opracowanie 
projektu budowy linji podjazdowej z Alkarska do 
Bałandy. Naczelnikiem grupy inżenjerów, zajętych 
opracowaniem tegoż projektu, został p. Bolesław 
Yogdt, inżenjtr.

= Przyłączenie do miasta przedmieścia wolskie
go, oprócz przeniesienia rogatek wolskich i powąz
kowskich do plantu kolei obwodowej, pociągnie za 

l sobą utworzenie nowych rogatek w pięciu punktach 
przejazdów przez tę kolej, a mianowicie przy od
dzieleniu się linji kolei obwodowej od plantu kolei wie
deńskiej, za stacją towarową, na końcu ul. t z. „Dwor
skiej” przy kościele św. Stanisława, a za nowemi ele
watorami zbożowemi na Czystem, na drodze Górczew- 
skięj około przystanku kolei obwodowej, na końcu 
ulicy Obozowej około przelewalni nafty i na końcu 
ul. Młynarskiej za cmentarzem powązkowskim. Na
turalną granicą miasta będzie plant kolei obwodowej 
od stacji towarowej kolei wiedeńskiej do esplanady 
cytadeli przy kolektorze bielańskim pod Poważ 
kami.

= Dowiadujemy się, iż koszary, położone przy uli- 
[ cy Hożej, w których mieszczą się trzy seciny koza- 
; ków wraz z końmi, mają być zamienione na magazy- 
i ny, stajnie zaś będą przeniesione w dalsze okolice.
i t= Rada miejska dobroczynności publicznej na 

ostatniem posiedzeniu przyjęła i zatwierdziła dwa 
zapisy, a mianowicie: hr. Emilji Załęskiej 1,000 rs. 
dla schronienia paralityków i br. Marji z Krasińskich 
Raczyńskiej roczną zapomogę w kwocie 1,000 rs. 
dla biura informacyjnego nędzy wyjątkowej.

c=a Według Gaz. polio., dopełniono rewizyj sani
tarnych w 121 zakładach spożywczych i 8 miu wła
ścicieli za różne wykroczenia pociągnięto do odpo
wiedzialności sądowej. Nadto wykryto i skemfisko- 

. wano 5 funt, zepsutego mięsa i 131 f. również zepsu
tego sera.

j e=a Dowiadujemy się, że dotychczasowa manipula
cja odbierania rzeczy kradzionych a później zasta
wionych w lombardach, ma być zmienioną. Według 
nowych przepisów, o ile nie będzie stwierdzonem, że 
właściciel lombardu działał ze zlą wiarą i świado
mością, że przyjmuje rzeczy kradzione, wszelkie 
kwestjonowane fanty, po opisaniu ich i opieczętowa
niu, zostaną w skarbcu lombardu aż do ostatecznej

I decyzji władz sądowych
= Ulica Krucza na przestrzeni od Hożej do Wil- 

| czej z powodu robót kanalizacyjnych została dla 
przejazdu zamknięta.

= Na Saskim placu od strony Krakowskiego 
Przedmieścia ustawiono dużych rozmiarów kilku- 
płomienną latarnię gazową.

= Następujący mieszkańcy powiatu warszaw
skiego skazani zostali na kary pieniężne lub areszt 
kilkudniowy za posiadanie broni palnej bez pozwo
lenia władz: Wojciech, Stanisław i Antoni Rostkow- 
scy ze wsi Góra, Aniołkowski z Jabłonny, Herman 
Heider z Mokotowa, Adolf Krtiger z Ręczna i Jan 
Frankowski z Jeziorny. Broń została skonfisko
wana.

t=3 Ogólne zebranie Towarzystwa ogrodniczego 
odbędzie się jutro, w sobotę, o godz. 8-ej wieczorem, 
w sali resursy kupieckiej, według następującego po
rządku: 1) sprawozdanie z działalności miesięcznej 
zarządu; 2) projekty wystaw; 3) kwestja nabycia 
zbiorów botanicznych; 4) plan pogadanek w lokalu 
Towarzystwa podczas sezonu zimowego; 5) sprawo

zdanie p. E. Jankowskiego z wycieczki do Pragi na 
kongres pomologiczny i wystawę owoców; 6) losowa
nie roślin.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: członek rady państwa sekretarz stanu r. t. Na- 
bokow z Paryża, starszy radzca ministerjum spraw 
zagranicznych t. r. lir. Lamsdorf z Wiednia, konsol 
perski Rubinstein i prezes 3-go departamentu war
szawskiej izby sądowej rz. r. st. Świeczyński z za
granicy; wyjechali zaś: jeneralny konsul rzeczy po
spolitej francuskiej Henryk Boyard i Urzędnik mini- 
sterjum spraw zagranicznych, zawiadujący biurem 
legalizacji dokumentów rz. r. st. Wieniawski za gra
nicę.

= Z literatury.
* Z prawdziwą przyjemnością przeczytaliśmy bro

szurę świeżo wydaną p. Stanisława Piotrowskiego 
p. t. „K. Marsa teorja wartości”.

W każdym wierszu czuć tu pogląd jednolity, grun
towne zapanowanie nad inaterjałem źródłowym, 
z czego wynika jasność wykładu i siła argumentacji.

Praca p. Piotrowskiego będzie wdzięcznym przy
czynkiem w naszem oryginalnem piśmiennictwie eko- 
nomicznem.

* Nakładem Paprockiego ukazał się „Podręcznik 
do nauki literatury powszechnej”, przez p. Teresę 
Prażmowską opracowany.

Całość dziejów literatury, zamknęła autorka W 
obszernym tomie, starannie wydanym.

* Otrzymaliśmy wczoraj ciekawe dzieło cenionego 
autora angielskiego, Tomasza Carlyle’a, spolszczone 
p. t. „Bohaterowie, cześć dla bohaterów i pierwiastek 
bohaterski w historji”.

Bohater jako bóztwo (poganizm), jako prorok (isla- 
mizm), poeta (Dante, Szekspir), kapłan, publicysta 
(Johnson, Rousseau, Burns), wreszcie jako król (Napo
leon) — oto szereg rozdziałów, które się złożyły na 
całość wysoce interesującą.

=3 „Warszawianka.”
Najstarszy to kalendarz humorystyczny, liczy bo

wiem lat 11 i bezwątpienia jeden z lepszych.
W r. b. złożyły się nań ołówki: Kostrzewskiego, 

Szymanowskiego, Macharskiego i jednego z młod
szych ilustratorów, Nawojewskicgo, których rysunki 
zapełniają rocznik, czyniąc go naprawdę ilustrowa
nym.

Prozę zaś i poezję „Warszawianki” cechiye przo- 
dewszyetkiem... humor.

=> Z teatru i muzyki.
* Teatr Rozmaitości wystąpi jutro pierwszy raz 

ze sztuką Daudeta p. t. „Przeszkoda”.
Obsadę tworzą panie: Czakówna, Gilska, Le

szczyńska, Niewiarowska, Ostrowska, Szymanowska 
i Trapszówna, pp.: Rapacki, Szymanowski, Tatarkie
wicz i Wojdałowicz.

* Jutro w teatrze Wielkim „Gizella” i „Zemsta 
bogini”, a w Letnim „Wiceadmirał”.

* Komedja Szekspira „Jak wam się podoba” gra
ną będzie dwukrotnie w przyszłym tygodniu, miano
wicie w poniedziałek i piątek.

* „Rycerskość wieśniacza” śpiewaną być ma we 
wtorek, czwartek i sobotę przyszłego tygodnia.

* panna Russel przybyła w dniu dzisiejszym do 
naszego miasta.

* Paweł Lindau zawitać ma w przyszłym tygodnia 
do Warszawy.

Autor obecnym będzie w niedzielę przyszłą (d. 
8-go listopada) na przedstawieniu sztuki swej „Cień” 
w teatrze Rozmaitości.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 1,132 (kom
plet), Rozmaitości 409 i Letnim 314.

==> Wystawa kolumbijska.
Wczoraj wieczorem odbyło się pierwsze zgomadze- 

nie w interesie wystawy w Chicago.
Grono artystów-malarzy naszych wraz z prezesem 

Towarzystwa sztuk pięknych, korzystając z zaprosze
nia p. Rawicza, konsula Stanów ^jednoczonych, 
miało sposobność poznania p. Halsey C. Ives, głó
wnego dyrektora wydziału sztuk pięknych na wy
stawie kolumbijskiąj, który jest zarazem profeso
rem sztuk pięknych i dyrektorem muzeum w St 
Louis.

P. Ives z mandatem ministerjum Stanów Zjedno
czonych objeżdża stolice europejskie w interesie 
reprezentacji sztuk pięknych na wystawie-

Profesor I. w przejezdzie z Petersburga i Moskwy 
bawi parę dni w Warszawie, w celu zapewnienia so
bie prac naszych artystów, którym przyobiecał ze 
swej strony wszelkie możliwe poparcia.

Cieszy nas, że przy dobrych chęciach artystów 
naszych otworzy się nowe pole zbytu dla jednej 
więcej gałęzi naszej pracy.

W dniu dzisiejszym prof. Ives w towarzystwie M- 
kietarza konsulatu, p. B. Horo dyńskiego, rozpoczął
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zwiedzanie pracowni malarskich w celu bliższego po
rozumienia się z uczestnikami przyszłej wystawy.

b= Sprawy cechowe.
Walka dwóch żywiołów w cechu rymarzy—której 

Octem były w swoim czasie uwagi nasze i glosy 
nadsyłane—powoli przechyla się w stronę słuszności.

Tak np. na sesji ostatniej zgromadzenia uchwalo
no znieść posadę podskarbiego (ustawa cechowa 
posady tej nie określiła), przez co też skasowano i 
pensję, pobieraną przez podskarbiego z kasy zgro
madzenia, a przeznaczono na wsparcia dla zuboża
łych majstrów, wdów i sierot.

Dalej jeden z majstrów podupadłych, niewidomy, 
któremu zmniejszono przyznaną oddawna zapomogę 
kwartalną, znowu obecnie otrzymuje ją w całości.

Pomimo silnej poprzednio opozycji, zgodzono się 
też, ażeby głos jednego z członków przeciwko wy
datkom z kasy zgromadzenia na pensje, został 
w księdze protokulów zapisany.

Wreszcie, bezzasadna uchwała urzędu starszych, 
aby majstra cechowego, kwestjonującego robione 
przez ten urz^d wydatki, uio dopuszczać na posie
dzenia, decyzją właściwej władzy uchylona została.

Słowem, kierunek spraw cechowych widocznie 
zmierza ku lepszemu...

Dla należytego wyjaśnienia nieporozumień, wyni
kłych z powodu niewłaściwego szafowania fundu
szami zgromadzenia, zwołano nadzwyczajne ze
branie ogólne na jutro, na godzinę 4-tą po po
łudniu. 

= Podwyższenie opłaty.
Dotychczasowa opłata od psów w kwocie rg. 1 

j rokiem przyszłym będzie podwyższoną do rs. 2.
Dochód z tego źródła przyniesie magistratowi 

O rs. 7,660 rocznie więcej.

t= Kandydaci.
I płatne miejsca w Tworkach nędą niewątpliwie 

wszystkie zajęte.
Ze wszystkich stron kraju nadchodzą już zapyta

nia o warunki przyjęcia.
Opłata, Jak nadmieniliśmy, będzie wynosiła od 

,22-ch do 75-iu rs. miesięcznie.
Wiele zamożniejszych rodzin, utrzymujących obłą

kanych krewnych w zagranicznych domach zdrowia, 
zdecydowało się przenieść chorych do Tworek.

<= Spekulacja kartoflowa.
Na Pradze powstało kilka składów kartofli, naby

wanych drobuiejszemi partjami przez liczne podo
bno grono drobnych przekupniów.

Spekulanci kartofle zamierzają przetrzymać do 
wiosii'. liczne widocznie na jeszcze większe podnie
sienie się.ich ceny. 

c= Z Torunia.
W dniu wczorajszym dwaj amatorzy sportu welo- 

cypedowego, pp. Jaeger i Schultz, powrócili z wy
cieczki, odbytej na rowerach do Torunia.

Podróż włącznie z pobytem w Toruniu trwała dni 
dziewięć. _______

Dla szacha.
Skarbiec klejnotów władzcy Iranu wciąż się pomna

ża, czego dowodem ajenci Nasr-Eddina, wysyłani 
po zakup drogich i rzadkich kamieni.

Jeden z takich ajentów za pośrednictwem tutej
szego jubilera nabył obecnie 6 wspaniałych rubinów 
w formie guzików za sumę 8,000 rs.

Rubiny te znajdowały się poprzednio w rodzinie 
Koniecpolskich. 

j— Kradzieże.
Z mieszkania Franciszka Karasińskiego i Romana Szypul

skiego ptgy up Mazowieckiej pod -V’ 1-ym skradziono 200 rs. 
1 numizmatów na sumę 30 rs. — źń domu pod 365-ym przy 

Ząbkówskiej Zofji Zagórskiej skradziono bielizny Iia 3umę 
10U rs. — Z mieszkania Edwarda Żychlińskiogo przy ul. No
wolipki pod .Vu 02-im skradziono różną garderobę wartości

TS’~^B sklepu Eli Fiszera przy ul. Nalewki pod Mi c5-ym 
kradziono sztukę materji wartości 120 rs. — Zamieszkałemu 

W spólnej pod As 23-im Franciszkowi ł agowskiemu 
r-rdaiono parę kolczyków złotych wartości 100 rs.
Przodh^ytan’-

ku Wiel’*lku dniami donosiliśmy o wypadku ognia na folwar- 
do Leizi>*r» nT pud Warszawą, w którym spłonęła sterta zboża, 

W pob)iż^re?Inana naleś^ca.
nrzytwierdzo,p , li-pj sterty znaleziono wówczas na żerdzi 
* kartka tn kartkę z pogróżkami.
zali ’ie mieszkań°Wadz‘ta na podpalaczów, którymi oka- £ 'Dąbrowskimi^ Piotr i Franciszek Stachnikowie,

Uszystkieh już aSXd^0Karplflskl-

= Piwniczni i sklepi ————-
Od pewnego czasu zwięks,vłw

duktów w piwnicach. y y kradzieże różnych pro- 
Złodzieje potrafili wyłamywać , . . .bezkarnie uciekali. y ać naJlePsze zamki i z łupem

aw“ piwni-

niu pod 54-yin przy ’*1- Leszno. 0 w Panicach do-
Jednocześnie ujęto trzech złodziei okradainnv^K sowicie; Ussora Grubera, Dawida Wolan^^
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= Przewrócona bryka.
Nocy wczorajszej, wskutek niedbalstwa powożącego, który 

usnął, bryka frachtowa, podążająca z Radzymina do Warsza
wy, przewróciła się.

Z sześciu pasażerów, dwaj ponieśli dotkliwe obrażenia, a 
mianowicie: Szymon Kuliski ma złamaną nogę i Anna Jaśni- 
kowa zwichnęła rękę, oraz ma uszkodzoną klatkę piersiową. 

Reszta pasażerów boleśnie się potłukła.
= Nieostrożna jazda.
Wczorajszego wieczora na ul. Marszałkowskiej, w pobliżu 

domu pod ZA 124-ym, dorożkarz 1199, Jozef Borucki, prze
jechał 15-letniego Władysława Melczyńskiego, który uległ 
złamaniu prawej nogi.

Chłopca odesłano do rodziców pod M 22-im przy ul. Tar
gowej.

Na ul. Fabrycznej Zolja Dalewska dyszlem wozu roboczego 
została zranioną w głowę.
= Krwawe zajście.
Roznosiciel obwaizanków, Andrzej Jesiotr, przyszedłszy do 

piekarza, Władysława Karczewskiego, pod Zfi 25-ym przy ul. 
Marjensztad, zażądał ukończenia rachunków.

Piekarz wyrzucił Jesiotra za drzwi, a gdy ten coraz uporczy
wiej domagat się należnych mu pieniędzy, Karczewski zranił 
roznosiciela tępem narzędziem w głowę.

Rana jest ciężka.
Awanturniczego piekarza, oprócz pociągnięcia do odpowie

dzialności sądowej, postanowiono, jako niestałego mieszkańca, 
wysłać transportem do miejsca urodzenia.

= Zamach samobójczy.
Wczoraj w południe, od strony wsi Siekierki, rzuciła się do 

Wisły młoda kobieta, z dzieckiem na ręku.
Widząc to przewoźnik, Jan Kamiński, pośpieszył nieszczę

śliwej z pomocą i desperatkę. oraz dziecko wyratował.
Desperatka, Marjanna Tyczyńska, usiłowała pozbawić się 

życia z rozpaczy po stracie męża.
= Zamach zbrodniczy.
Nocy dzisiejszej, pod M 31-ym przy ul. Stawki, spełniono 

zamach zbrodniczy. ,
Teofil Lipiński, murarz, pokłóciwszy się dawno już z furma

nem, Władysławem Albramem, poprzysiągł mu zemstę.
W tym celu zaczaił się w podwórzu wzmiankowanej posesji 

i, gdy Albram wyprzęgał konia, Lipiński pchnął furmana no
żem w plecy.

Ugodzony, odwróciwszy się, poznał w uciekającym owego 
wroga.

Zabójcę, za wskazówką Albrama, odszukano.
Rana woźnicy jest ciężka, lecz dzięki szybkiemu opatrunko

wi i zatamowaniu krwi, niebezpieczeństwo usuniętor

lii mieszkańców ma Królestwo Polskie?
VI. Gubernja płocka.

Miasta liczą 87,058 mieszkańców, a mianowicie; 
Lipno .... 6,048 
Dobrzyń . . . 2,029 
Mława .... 10,078 
Płońsk .... 8,291 
Zakroczym . . 5,211 
Pło k  23,568 
Wyszogród . . 4,534 
Przasnysz . . 8,428 
Rypin .... 4.045
Sierpiec .... 6,268 
Ciechanów . . 7,664

Statystyka gmin wykazuje za to 527,780 ludności, 
jak następuje:

lipnowski . . . 77,710 (17 gmin) 
mławski . . . 70,216 (14) 
płoński .... 71,957 (13) 
płocki 69,245 (15) 
przasnyski . , . 52,203 (21) 
rypiński .... 64,014 (16) 
sierpecki . . . 59,68. (12)

Niezależnie od miast, spotykamy osady ze znaez- 
niejszem zaludnieniem, jak: Raciąż (7,688), Sochocin 
(9,580), Drobin (6,389), Skępe (8,610) i in.

Ogół mieszkańców gubernji — 614,838, w tem lu
dności miast 14.1%, zaś ludność gmin stanowi 
85.9%.

Sprostowanie. — W ostatnim wykazie (nr. 299-ty 
Kur jera} dla gub. lubelskiej mylnie wydrukowano 
nazwy dwóch miast: powinno być Dubienka zamia t 
Dubiecko i Szczebrzeszyn zamiast po raz drugi Hru
bieszów.

XOTATMK TERJIIAOWY.

— Jutro odbędzie się półroczna sesja zgromadzenia maj
strów rymarskich.

— Jutro, o godz. 8-ej wieczorem, w sali resursy kupieckiej, 
odbędzie się zebranie ogólne miesięczne członków tutejszego 
Towarzystwa Ogrodniczego.

2E ŚWIATA.

X Z Krakowa donosi nasz korespondent pod d. 28-ym 
b. m.: .Emigracja ludności galicyjskiej do Ameryki nie- 
tylko że nie ustaje, lecz, jak zazwyczaj, w jesieni wzma
ga się i dochodzi do olbrzymich rozmiarów. Wychodź
ców, którzy drogą na Oświęcim we wrześniu i paździer
niku r. b. wyjechali ku Hamburgowi i Bremie, liczą kil
ka tysięcy osób. W ciągu r. b. policja powstrzymała wy
chodźców, nieposiadających odpowiednich na drogę fun
duszów, ani leg itymacyj, blizko 1,000 osób. Coraz czę
ściej się trafia, iż zrujnowani na zdrowiu i mieniu powra
cają ci ludzie w opłakanym stanie ze swej wędrówki,

 
perswazje ich wszakże i opis doli, jaką przeszli, nie po
wstrzymują innych od gorączki emigracyjnej. — Profeso
rem na katedrze hodowli bydła przy wydziale agronomi
cznym tutejszego uniwersytetu mianowany zosta.ł p. Ada- 
metz, niemiec, który w ciągu lat dwóch wykładać będzie 
w ojczystym swoim języku, a po tym terminie ma się za
stosować w nauczaniu do obowiązującego języka wykła
dowego.—Stwierdzono, iż w mieście, oraz na prze mie- 
ściach w ostatnim tygodniu grasuje dosyć złośliwa influ
enza, pozostawiająca na czas dłuższy ogólne osłabienie 
i ból w nogach. Między dziećmi znów epidemicznie pa
nuje odra.*

X Ze Lwowa piszą d. 27-go b. m.: Sejm galicyjski 
zwołany zostanie na początek stycznia. — Towarzystwo 
wzajemnej pomocy oficjalistów prywatnych liczyło z koń
cem września członków rzeczywistych 2,404, uczestni
ków 38, członków wspierających 99, honoręwych 10. 
Majątek Towarzystwa wynosił przeszło 460,000 złr.— 
Lwowska izba handlowa uchwaliła, zgodnie z opinją sto
warzyszenia piekarzy i młynarzy, aby: 1) wypiekano 
chleb w bochenkach o stałej wadze z cenami zmiennemi, 
stosownie do każdoczesnej ceny targowej zboża i mąki; 
2) ustanowienie cen maksymalnych chleba na metodzie 
stałej wagi, a to osobno dla czarnego i osobno dla białe
go pieczywa, należeć ma do atrybucyj miejscowej władzy 
przemysłowej przy interwencji trzech samoistnych prze
mysłowców z korporacji piekarzy; 3) waga i cena ma być 
na każdym bochenku wyraźnie uwidoczniona, do czego 
tak piekarze miejscowi, jako też przybywający do Lwowa 
z pieczywem na sprzedaż mają być obowiązani.—W spra
wie zniżenia taryf frachtowych na kolejach galicyjskich 
wystosowała izba handlowa memorjał do ministra handlu, 
do dyrekcji kolei i do Koła w Wiedniu na ręce posła 
Szczepanowskiego, wybranego z lwowskiej izby handlo
wej do rady państwa.

X Odczyt. Gaz. lwowska zapowiada odczyt Hajoty 
z podróży afrykańskiej p. t .Nad przepaściajni’ we Lwo
wie w pierwszych dniach listopada.

X Skandal na turfie. W austrjackim i węgierskim 
Jockey-klubie wyszły na jaw oszustwa ze strony dżoke
jów, którzy, grając na totalizatorze, własnych koni nie 
dopuszszali do pierwszeństwa. Tem się tłumaczą na wy
mienionych torach częste zwycięstwa outsiderów. W na
stępstwie odkrycia tego wzbroniono dżokejom Bushy 
i Coates jeżdżenia na torach Austrji i Węgier, co, we
dług istniejącej umowy, zamyka im również tory: niemie
ckie, francuzkie i angielskie. Nadto wielu innych dżoke
jów uległo karom mniejszym. Znany Bookmaker Murat, 
dowiedziawszy się o oszustwie, zawiesił wypłaty.

X Subtelne cacko. Pewien młody mechanik z Che
mnitz zbudował maszyną parową z najdrobniejszemi 
szczegółami, mieszczą ą się w łupinie zwyczajnego wło
skiego orzecha; najmniejsza to chyba maszyna parowa na 
świecie. Średnica koła rozpędowego wynosi 10 mm., 
kocioł długi jest na 18 mm., a wysoki 6.50 mm. Roz- 

[ miary te dają mniej więcej pojęcie o rozmiarach maszyn
ki, ogrzewanej spirytusem, a funkcjonującą; bez zarzutu.

X Wędrówki słonia. W cyrku w Tuluzie występuje 
obecnie siedem słouiów, których popisy wielkiem cieszą 
się powodzeniem! Gdy je w zeszły piątek prowadzano 
poić, jeden z nich wyrwał się kornakowi i rozpoczął uży
wać swobody od zupeł ego zniszczenia ogródka sąsie
dniej kawiarni. Załatwiwszy się z tem, wpadł do ka
wiarni samej, a zobaczy wszy w lustrach kilkakrotne od 
bicie siebie samego, przypuszczając zapewne, iż miał do 
czynienia z calem stadem słoniów, wpadł w wściekłość 
i wszystkie sprzęty na sali porozbijał w drobne kawałku 
Następnie dostał się do kuchni, gdzie czas jakiś zabawiał 
się tłuczeniem szkła, poczem wyszedł na podwórze, aztąd 
na ulicę. W alei Lafayette’a wstąpił do jednego z do
mów, gdzie po schodach, ledwo ciężar jego znoszących, 
wydostał się na pierwsze piętro. Tu jednem uderzeniem 
wywalił pierwsze drzwi, jakie napotkał, że jednak nie 
mógł się w nie zmieścić, począł atakować ścianę i byłby 
ją zapewne rozburzył, gdyby nie zjawienie się szczęś.iwe 
kornaka. Paru słowami i kawałkiem cukru uspokoił on 
zwierzę do tego stopnia, iż bez najmniejszego oporu dało 
się z powrotem do cyrku poprowadzić. Poddanie się to 
nagłe rozszalałego przed chwilą słonia w podziw wpra
wiło licznych widzów ciekawej sceny.

X 25-letni juoileusz działalności literackiej Brandesa, 
o którym donosiły nam już telegramy, odbył się w Ko
penhadze zeszłej niedzieli, przybierając rozmiary niemal 
uroczystości narodowej. Ilu tylko posi: da Danja przed
stawicieli inteligencji wyższej, wszyscy zgromadzili się 
dokoła stołu jubileuszowego bankietu. Niezliczoną moc 
telegramów ze wszystkich stron świata nadesłano z życze
niami; przesłali je również: Ibsen, Bjórnstjerne BjCrnson 
i Kjelland. Kulminacyjnym punktem uroczystości było 
przemówienie samego Brandesa, w którem, stając na grun
cie długoletnich usiłowań swoich, rzekł między innenii: 
.Marzeniem było młodości mojej wytworzenie w Danji 
mimo szczupłych jej granic, życia umysłowego, równają
cego się bogactwem i niezależnością rozwojowi ducha 
najpotężniejszych pod tym wzglądem narodów Europy, 
O ile bowiem drobnym jest ten kraik, o tyle sowicie od 
natury wyposażonym i uzdolnionym. Stara metoda wy
chowania zdolności te tłumiła, jałowemi je czyniąc. Pe-
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wny byłem, iż należało je tylko zapłodnić, aby bogatem 
rozwinęły sią kwieciem.* Uroczystość .zakończyła się 
wspaniałym pochodem z pochodniami, w którym wzięło 
udział przeszło 1,000 osób.

X Spadek po Parnellu. Parnell zmarł bez testamen
tu. Na krótko przed ożenieniem sią ustanowił on jene- 
ralną spadkobierczynią swoja, przyszłą żoną, nie zwrócił 
jednak na to uwagi, iż po zawartem małżeństwie zapis 
tea stracił moc obowiązującą. Pani Parnell zatem przy
padła tylko w udziale część wdowia, t. j. połowa majątku 
ruchomego i trzecia część nieruchomego.

X Kopalnia klejnotów, w Montana w północnej Ame
ryce odkryto'pokłady rubinów i'szafirów. Okazy kamie
ni tych przesłano do Nowego Jorku, posiadają one naj
rozmaitsze zabarwienia: niebieskie, czerwone, żółte i zie
lone. Zielone szafiry należą do najrzadszych. Oczywi
ście utworzyło sią natychmiast stowarzyszenie, w celu 

eksploatowania nowej miny.
X Plemię głodomorów. Trzydziesto lub czterdzie

stodniowy post wśród Jainów w Indjach rzeczą jest zu
pełnie zwyczajną. Corocznie ktoś z plemienia tego po
dejmuje sie 35, 40, a nawet 60 dni z rządu żadnego nie 
przyjmować pokarmu. Poszczący przez cały ten prze
ciąg czasu gorącej wody jedynie używa i raczej zamrze, 
niżby sią na zerwanie postu zdecydował. Świeżo jeden 
z Jainów odbył post 48-dniowy, inny zaś przez 61 dni 
nic do ust nie brał. Po skończonym popisie odebrali oni 
życzenia 25,000 współplemieńców. W d. 22 im wrze
śnia, ku uczczeniu tego wypadku, zamknięto główny ba
zar w Bombayu i 5,000 Jainów, tak mężczyzn, jak i ko
biet, pościło przez dzień cały. Oszczędzone tym sposo
bem pieniądze użyto na wykupienie przeznaczonych na 
rzeź zwierząt.

2g W dniu 24-ym b. m. w kościele parafjalnym 
skierniewickim odbył się obrzęd zaślubin panny Ja
dwigi Adamowskiej, córki naczelnika zarządu Księ
stwa Łowickiego i jego małżonki z Koreckich, Ada- 
mowskich, z p. Emilem Szymańskim, urzędnikiem To
warzystwa gazowego warszawskiego. Obrzędu ślu
bnego dopełnił brat cioteczny panny, młodej ksiądz 
Włoszczewski, w asystencji miejscowego proboszcza, 
księdza dziekana Skrzypkowskiego.

Szczęść Boże młodej i dobranej parze?

— Rs. 10, jako karę ‘od czeladnika ze sklepu P. Robandel, 
na wpi y dla niezamożnych uczniów.

— Służąca Franciszka składa na nędzę wyjątkową tytułem 
kary za niedbalstwo kop. 30.

— Na budowę kościoła przy ulicy Dzielnej: Eugenja C. 
rs. 1.

— Dla najbiedniejszych: W rocznicę śmierci P. O. rs. 5.
— Ludwika Szymanowska książki dla biednych uczniów.

Rs. 2 kop. 20 wygr nc w wista w domu u. państwa O. 
przy ulicy'Chmielnej, składam na nędzę wyjątkową. A. A.

— Kilka rodzili przyciśniętych nędzą zwraca się 
do łaskawych czytelników o ubrania dla dzieci. Po
trzebne są zwłaszcza 4 szynele do gimnazjum filol., 1 do 
realnego, <> palt ciepłych, oraz 6 bluzek i tyleż par 
spodni, a wszystko to na wiek cd lat 15 do 18.
aa—ag—B—w —atutuara—iu > z >.rwa —owa—————

S. & P. 3809

Ludwika z Damięckich 
AlWIWA LASOCKA, 

b. obywatelska ziemska, wdowa po radcy T. k. 
ziemskiego, 

opatrzona św. sakramentami, po krótkich cierpieniach, 
zasnęła w Bogu dnia 29 października 1891 r., przeżywszy 
lat 80. Pogrążeni w głębokim smutku: córki, zięciowie i 
wnuki, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo do kościoła św. Aleksandra dnia 31 
października, t.j. w sobotę, o godzinie 11-ej przed poi., a 
następnie na wyprowadzenie zwłok . z tegoż kościoła zaraz 
po skończonem nabożeństwie na cmentarz powązkowski.

’Lujea ..... _ .,:c..i. wauaiss
f W sobotę, dnia 31 października, jako w wigilję dru

giej rocznicy śmierci 

ś. p. Wacława Jaźwinskiego, 
odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za spokój jego 
duszy w kościele św. Krzyża, o godzinie 10-ej i pół rano 
przed wielkim ołtarzem, o czem pozostała żona zawiada
mia rodzinę i życzliwych. 2—3793

t Wszystkim, którzy uczestniczyli w smu
tnym obrzędzie odprowadzenia na miejsce wie- 

i czuego spoczynku drogich zwłok ukochanego 
! męża i ojca naszego

ś p. Wincentego Węgłmskśego, 
w szczególności szanownemu duchowieństwu, 
szanownym kolegom, oraz przyjaciołom i zna
jomym, pozostała w głębokim smutku żona i 
dzieci składają serdeczne podziękowanie. 3797

i

— Za odprowadzenie zwłok 3306 g

kpjmsft OAWIOOWIGM, 
z miasta Konina, zmarłego dnia 17 października, w wieku I 
lat 71, pozostała rodzina składa serdeczne podziękowanie. |

+ W dniu 31 października, tj. w sobotę, w kościele Wszyst
kich Świętych, o godzinie 10-ej rano, za spokój duszy

ś. p. Julji Sommer, 
odbędzie się msza święta, na którą pozostała córka z mężom i 
dziećmi, zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —3805

f W dniu 31-ym października r. b., to jest w sobotę, o go
dzinie 3-ej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zo
stanie msza święta za duszę ś. p. Henriety Wołowskiej, 
a to z legatu przez niogdy Jana Kautego uczynionego; o czem 
rektor kościoła powązkowskiego interesowanych zawia
damia. —1381—

Z □Fetexs’bia.TgraM
Now. tor. polemizuje z Birz. wied. z powodu po

głosek o przewidywanym zakazie wywozu zboża 
z Rosji.

„Spekulacja giełdowa ze zbożem—pisze Now. tor.— 
znajduje się widocznie w stanie naprężenia. Każdy 
niemal biuletyn giełdowy donosi o grze hazardownej, 
podsycanej niewiadomo zkąd idącemi pogłoskami to 
o zamierzonych jakoby nowych środkach ochron
nych przeciw dalszemu odpływowi zboża, to znów 
o niemożebności i niebezpieczeństwie podobnych 
zakazów. Niejakie pojęcie o fabrykacji podobnych 
wiadomości spekulacyjnych może dać następujący 
wyjątek z artykułu Birz. wied., które zbyt chętnie o- 
twierają svye łamy rozmaitym plotkom giełdowym:

„W tutejszych dobrze poinformowanych sferach 
(są słowa Biri. wied.) twierdzą, iż dotychczas nie na
stąpiła żadna stanowcza decyzja w kwestji dalszych 
środków ochronnych przeciw odpływowi zboża; je
dnocześnie nie zaprzeczają możliwości ogłosze
nia zakazu, tyczącego się wywozu owsa i kar
tofli, ponieważ jedno z ministerjów, interesujące się 
blizko kwestją żywnościową, opracowało wymoty- 
wowany projekt w tym względzie. W każdym ra
zie nie można stanowczo mówić o jakichkolwiek de
cyzjach, ponieważ jednocześnie złożony został inny 
projekt, uznający stosowanie dalszych środków nad
zwyczajnych za rzecz przedwczesną. Trudno dziś 
powiedzieć, jaka opinja weźmie górę.”

„Jest to—pisze dalej Noto. wr.—w swoim rodzaju 
perła twórczości giełdbwej w sferze kaczek spekula
cyjnych. Wszystko jest tutaj nieokreślone i ciemne: 
jakieś „sfery”, > jakieś „ministerja”, jakieś „proje
kty”—a całość robi wrażenie, jak gdyby autor arty
kułu miał u siebie w kieSzeni nietylko owe nieznane 
nikomu i niewiadomo przez kogo sporządzone „pro
jekty”, lecz i same „ministerja”, o których „dziś tru
dno powiedzieć”, czyje będzie na wierzchu... Wszyst
ko to i prawdopodobnie w tej samej dogodnej for
mie krąży wśród spekulantów giełdowych, kolporto
wane przez najrozmaitszych „pośredników” i wszel
kich podszczuwaczy. Ale na co to drukować w ga
zecie. Przecież z pewnością i wśród czytelników 
Birz. wied. znajdą się ludzie, którzy wiedzą, że wła
dze rządowe, jeżeli sporządzają jakie projekty, to 
nie noszą ich na giełdę lub za kulisy giełdowe i nie 
wtajemniczają w swe sprawy spekulantów. Jakże 
więc zapomina o tern sama redakcja Birz. wied.? 
I czy istotnie zapomina ona o roli, jaką dobrowolnie 
przyjmuje na siebie, drukując podobne artykuły? 
Doprawdy, to bardzo źle.”

Pet. wied. piszą:
„Zbrojny pokój wciąż jeszcze przygniata Europę. 

Jesień jest porą przedstawiania budżetów wojennych 
do zatwierdzenia na sesjach parlamentarnych, a za
tem i porą zwykłych niepokojów, związanych z nieu
stannym rozwojem uzbrojeń mocarstw europejskich, 
które, według opinji wszystkich, niczem innem skoń
czyć się nie mogą, jak straszną i krwawą wojną. 
Istotnie opinja publiczna musi niepokoić się do pe
wnego stopnia, gdy widzi np. z jakim gorączkowym 
pośpiechem pracują w Niemczech nad armją. Oto 
znów depesza zawiadamia świat, że na jedno tylko 
wzmocnienie artylerji polowej postanowione w roku 
budżetowym 1892—93 przeznaczyć jednorazowo 34 
miljony marek, nie licząc rocznego wydatku po kilka 
miljonów. Podczas gdy gdzieindziej, np. w Rosji i 
Francji, wydatki na uzbrojenia i wykonanie niektó
rych reform rozkładane są na lat kilka, w Niem
czech wolą trzymać się zasady jednorazowych i szyb
kich zmian w ustroju armji. Podobnie też zamierzo
no postąpić sobie z reformą artylerji, która ma być 
wykonana w ciągu dwóch lat bez względu na to, że 
postępowanie takie musi nadmiernie obciążyć lu
dność, płacącą podatki.”

W Now. wr. czytamy:
„Gdyby na początku ubiegłego lata-, w chwili, gdy 

w kołach politycznych panowało jeszcze pierwsze 
wrażenie, wywołane wieścią o odnowieniu trójprzy- 

mierza z udziałem Anglji, ktokolwiek odważył się 
prorokować wszystko, co odtąd zdarzyło się w sfe
rze polityki europejskiej, niewątpliwie nazwanoby 
go zupełnym „profanem” i dyletantem politycznym. 
Nikt nie przypuszczał, aby odnowienie kombinacji 
politycznej, nadającej Niemcom rolę dominującą 
w sprawach europejskich, miało doprowadzić do sy
tuacji, wskutek której przymierze musiało zejść na 
plan drugorzędny; jeżeli niem interesuje się kto je
szcze, to dzieje się więcej z powodu przyzwyczaje
nia, niż istotnej obawy, aby kombinacja ta mogła 
komu zaszkodzić.

„Istotnie — pisze dalej Noto. wr. —w Berlinie nie 
mogą mieć dzisiaj żadnej nadziei, aby Rosja zgodzi
ła się na powrót do polityki z r. 1870—71-go i na 
wydanie Francji jej wrogom. W Wiedniu wiedzą, 
że groźba wspólnego działania z Niemcami nie skło
ni rządu russkiego do żadnych ustępstw na półwy
spie Bałkańskim. Osławiona „liga pokoju” istnieje 
już tylko na papierze; coraz też więcej staje się ja- 
snem, że dla zapewnienia pokoju Europie istnienie 
jej zupełnie jest niepotrzebnem. W sposób prawie nie- 
postrzeżony punkt ciężkości położenia politycznego 
zmienił się do tego stopnia, że publiczność europej
ska zachowuje się z niezwykłą obojętnością wobec 
kwestji, czy Niemcy lub Austrja mają lub nie mają 
zamiaru powiększać dalej swoich uzbrojeń. Dziś ka
żdy jest przekonany, że istnieje dość silna przeciw
waga tych wojowniczych zachcianek, jakie mogą 
objawić się u rządów berlińskiego lub wiedeńskiego.

„Nie o tem marzył ks. Bismark — konkluduje ga
zeta petersburska-—kiedy organizował trój przymie
rze, lecz ks. Bismark znajduje się w niełasce i ska
zany jest na rolę Kasandry politycznej. Tymczasem 
sprawy polityczne zaczynają rozwijać się wkierun-- 
ku wprost przeciwnym temu, jaki kanclerz żelazny 
pragnął im nadać ad majo/em gloriam HohcnzoHer-* 
nów.”

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
Wiesbaden 30-go października. (TeL pryw 

Kur. Warsz.) — Pan minister Giers powrócić ma 
wprost do Petersburga. Podróż do Paryża zanie
chana.

REGULACJA WALUTY.
Budapeszt 30-go października. (T. pr. K.W.)— 

Minister skarbu, Wekerle, oświadczył w komisji par
lamentarnej, że Węgry gotowe są przystąpić do ure
gulowania waluty. Przedlitawja także; ona potrze
buje wszakże większych środków, dlatego i więcej 
czasu.

NIEPRZYZWOITOŚĆ OBROŃCZA.
Berlin 30-go października. (T. pr. K. W.)— 

Zachowanie się obrońców w procesie małżonków 
Heinze wywołało upomnienie karcące ze strony izby 
obrończej. Obrońca Cossman skazany został oprócz 
tego na grzywnę 500 marek. Obrońcy pili w izbie 
sądowej szampana i komunikowali się w sposób 
bezprzykładny z Heinzem.- (.4j. póln.)

Berlin 30-go października. (Tel. pr. K. W.) ■— 
Sąd honorowy izby adwokackiej rozpatrywał zacho
wanie się adwokatów Cossmana i Balliona w proce
sie Heinzego i orzekł, że ustawa obrończa naruszoną 
została przez nich skutkiem picia w sali szampana. 
(Aj. półn.) t

. WNIOSEK DREYFUSA.
Parys 30-go października. (Tel. pr. K. TU’.)— 

Wczoraj w izbic deputowanych stoczono żywą bitwę 
parlamentarną z powodu nagiego wniosku Dreyfusa, 
żądającego rozdziału kościoła od państwa. Wnio
sek po gorącej dyskusji cofnięty.

REWIZJA KONSTYTUCJI.
Bruksella 30-go października. (Tel. pr. Kur. 

JE)—Raport większości komisji parlamentarnej dla 
rewizji konstytucji przyjmuje angielską podstawę 
systemu wyborczego, a mianowicie własne mieszka
nie. Wyborców będzie 800,000. Raport lewicy 
przyjmuje cenzus inteligencji. Liczba wyborców 
wynosiłaby 550,000.

PROCES WMASSAWIE
llsym 30-go października. (Tel. pr. K. War.)—* 

Przesłuchanie Cagnassiego w procesie massawskim 
sprawiło korzystne dlań wrażenie. Zawezwano 93-ch 
świadkówę
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NAPADY ALBAŃSKIE. |
Konstantynopol 30 go października. (Tel. 

pr. K. W.) — Żołnierzy tureckich, którzy nie obcięli 
bronić c^arnogórców pod Sienicą, kazano oddać pod ■ 
sąd wojenny. Wskutek rozkazu rozbrojenia, naczel- i 
nicy plemion albańskich postanowili wznowić parnię- * 
tną z przed dziesięciu laty, ligę albańską i stawić 
czynny opór zamachom na swoje „odwieczne pra
wa”. Krwawe starcia są nieuniknione, lecz prawdo
podobnie W. Porta ustąpi, gdyż nie posiada wAlba- 
uji dostatecznej ilości wojska, zmuszona wysyłać je 
wciąż do Yemenu.

Konstantynopol 30-go października. (Tel. 
pr. K. Warez.) — Z powodu ustawicznych napaści 
albańskich na czarnogórców, W. Porta zezwoliła, 
aby za każdy czyn morderstwa żądano 6000 piastrów 
indemnizacji od gminy lub plemienia, do którego : 
zbrodniarze należą.

ZATARG AMERYKAŃSKI.
Waszyngton 30-go października. (Tel. pr. K. 

W.) — Rząd chilijski odpowiedział odmownie na re
klamacje Stanóy Zjednoczonych z powodu napadu 
na majtków okrętu „Baltimore”, którzy wysiedli na 
ląd w Valparaiso. Poseł Unji w Santjago, Egan, o- 
braduje z komendantem okrętu „Baltimore” nad 
środkami, jakie przedsięwziąć należy. Komendant 
miasta Valparaiso wzbrania się zapewnić opieki ofi
cerom Unji, chcącym nocą przybijać do lądu. Wy
chodzenia na ląd majtkom Unji zabroniona 

rzezie wThinach.
(Londyn 30-go października. (T- pr. K. W.)— 

W Nankinie rozrzucono odezwy podburzające prze
ciw cudzoziemcom i oskarżające lekarzy europej
skich o zabijanie kobiet. W Hongkongu uwięziono 
urzędnika celnego, Masona, pod zarzutem, że dla 
tajnego towarzystwa Kolai-Hui przemyca broń, amu
nicję i dynamit Znaleziono 37 skrzyń broni dekla- . 
rowanej jako szyny. Masona wypuszczono, ale śledz
two się toczy.

(Berlin 30-go października. (Tel- pr. K. Hz.) — 
Cesarz będzie polował jutro u hr. Eulenburga w ma
jątku jego Liebenberg.

.Berlin 30-go października. (Tel. pr. K. TT.)— 
Pólurzędownie donoszą, iż zamierzone jest ustano
wienie urzędowych inspektorów mieszkań.

Berlin 30-go października. (71 pr. K. W.)— 
Nowy dramat Sudermana „Ojczyzna” ukaże się 
w lutym w teatrze Lessinga.

1 Berlin 30 go października. (T. pr. K. IV.) — 
Saale Zfg. donosi, iż założenie zbiorowych lokalów 
dla prostytutek berlińskich (Casernirung der Prosti- 
tuirtiri) jest rzeczą postanowioną.

Paryż 30-go października. (Tel. pr, %. JE)— 
dzienniki surowo naganiają list arcybiskupa z Sens, 
Bernadone, który w odpowiedzi swojej pochwala 
znany okólnik ministra Fallieres’a do biskupów.

Paryż 30-go października. (Tel. pr. K. jy.) — 
W Mans zetknął się pociąg osobowy z towarowym ' 
na dworcu. Konduktor pierwszego z nich ciężko 
ranny. Szkody znaczne.

(Brest 30-go października. (Tel. pryw. K. jy.)— 
Deputacja elewów liceum tutejszego wręczyła ko
mendantowi statku „Minin” statuę bronzową, przed
stawiającą oficera francuzkiego, dzierżącego w jednej 
dłoni sztandar, w drugiej szpadę. Jeden z uczniów 
wygłosił mowę, wysławiającą sojusz russko-fran- 
cnzki- (4j. pdfn.)

30-go października. (TeL pr. K. W.) — 
Korni et parlamentarny kongresu pokoju ogłasza, iż 
term1 n ze rania się międzyparlamentarnej konferen
cji pokoju naznaczony został na dzień 3-ci listopada, 
samego zaś kongresu na d. 9-ty t. m.

naga 30-go października. (Tel. pr. K. F.) — 
Rząd postanowi aż do wypracowania ustawy o re
organizacji armji na podstawie powszechnej służby 
wojskowej wnieść do izby projekt utworzenia milicji
2 dziesięcioletnią służbą, z tych Ut cztery w 
nerwie.

Londyn 30-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Skutkiem szalonego orkanu na morzu Północnem 
dwa okręty angielskie utonęłyr

Belgrad 30-go października. <T. pr. K. IR) — 
Serbska Zastawa donosi, że spółka kapitalistów 
russkieh ofiarowała rządowi tutejszemu pożyczkę 
20;tu miljonów.

Sof ja 30-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Kupcy bułgarscy w Warnie założyli pierwszą bułgar
ską kompanję żeglugi parowej z kapitałem jednego 
miljoua.

Berlin 30-go października. (Te1, pr. K. W.) —•
Ruble w gotowce (wczoraj 209.75)
Kuble na dostawę (wczoraj 209.50)

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Jednej z b. wielu tak samo myślących. — Całego listu nie 
zamieścimy, część jednak wogóle slutznycli uwag sz. pani 
w sprawie przymusu kanalizacyjnego wkrótce uwzględnimy.

— Stałemu mieszkańcowi Warszawy.— Przeciwnie, zdrowiu 
to nic nie szkodzi, a ograniczenie byłoby zbyt krępującemu

G I EŁ D A.
Wirmetwrt d. 30-go październiki,

Berlin jednomyślnie zapowiadał nam dziś 207 na listo
pad r. b., co odpowiada kursowi 48.30 bez kosztów, a na
desłane nadto depeszo zaznaczały wzmocnienie usposobie
nia giełdy berlińskiej na skutek otrzymanych wiadomości 
z giełd zagranicznych. Petersburg cenił Londyn po rs. 
9.70 z odbiorem natychmiastowym w zaofiarowaniu. Na
sze zebranie rozpoczęło obroty bardzo tanim kursem 
47.75 (równia 209.40 m. bez kosztów) za Berlin wpłato- 
wy i przy chętnej podaży waluty, spowodowanej brakiem 
gotówki, jaki wciąż nasz rynek uciska, obniżyło tę cenę 
do 47.60 (t. j. 210.10 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły 
dziś 15 kop. na korzyść rubli; przy uwzględnieniu wczo
rajszego kursu końcowego nie mieliśmy żadnej różnicy. 
W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dosta
wy z odbiorem codziennym wzgle,duie do woli kupującego 
do końca grudnia r. b. po 48.30 i do końca listopada r. 
b. po 48.10, 48.05 i 48, a z odbiorem stałym w końcu 
listopada r. b. po 48.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 47.75, 47.70, 47.671, 47.65, 47.62J i 47.60, 
przeważnie jednak po kursach 47.70, 47.67^ i 47.65. 
Londyn krótki bez pokupu. Paryż krótki brano, jak ebee 
mieć ceduła, po 38.55 i 38.42J. Wiedeń krótki bez ru
chu.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Londyn po 9.65 i na Wiedeń 82.80.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian, 
za wyjątkiem listów zastawnych ziemskich, które trzyma
ły się cokolwiek irocniej. Żądano za listy likwidacyjne 
97.10 i 96.85. względnie do wielkości odcinków, a otrzy
mano za kilka tys. rubli w drobnych sztukach 96.45 i 
96.40. Wschodnie pożyczki w zaofiarowaniu nominalnem 
po 100 II em. i po 100.50 III em., według ceduły. Zabra
no kilka listów premjowych szlacheckich pełnoopłaconych 
po 210.50 i 210.75. Pożyczkę wewnętrzną 4°/0 z roku 
1887-go I-ej em. ceniono po 95, nabyto zaś kilka tysię
cy po 94.60.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 100.50 
I-ej se-. i po 99.80 II, HI, IV i V-ej serji, a umiesz
czono kilka tysięcy 1-ej s. po 100.25, oraz kilkadziesiąt 
tzsięcy ostatniej serji po 99.40, 99.45, 99.50, 99.55, 
99.60 i 99 65. Listy zastawne miasta Warszawy ofiaro
wano po 101.50 I-ej ser., po 100.75 Ii-ej s., po 100.40 
Hl-ej se .. po 100 IV-ej s. i po 99.80 V-ej serji, ku
piono kilka tysięcy V-ej s. po 99.35. Listy zastawne 
m. Łodzi w żądaniu po 98.75 za Is., i 98.25 za II, 111 i 
IV serje, wzięto zaś kilka tys. Ul ej i lV-ej s. po 98.

Notowano dziś: kupony celne po rs. 1.56, marki w go
tówce po 48 kop., guldeny po 83 kop. i franki po 
38 % kop.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe, wyczekujące.

Nieurzędowo żądano za Berlin krótki 47.85, za Londyn 
krótki 9.65, za Paryż krótki 38.55 i za Wiedeń krótki 
82,80. IV. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 11.69 do rs. 11.72 netto. 
Wiadro 78% rs. 9.30 do rs. 9.32 — 20/0. Dowozów 
brak. Usposobienie mocne. Ceny warsz. Tow. ocz. i 
sprz. spir 11.65.

Mr JHajkowski
powrócił, ul. Wspólna 28 i w lecznicy 2-ej Senator
ska 11 od 12—1 oprócz świąt. 3553

Amerykański plaster na odciski 
(niezawodny środek pozbycia się takowych), po 
kop. 3.5 za pudełko, polecają 'i rzciński, 
Urbanowicz i Móżycki, skład materjałów 
aptecznych, fabryka środków opatrunkowych i labo- 
ratorjum chemiczno-farmaceutyczne w Warszawie, 
Krakowskie-Przedmieście nr. 17, wprost kościoła po- 
karmelickiego- 531r

poleca
SKŁAD SZKŁA TAFLOWEGO

SOSmiOJ FABRIKl SZKŁA

lane i kute, ołowiane, cynowe itd. trzyma na skła
dzie i poleca po cenach najprzystępniejszych biuro 
techniczne i dom handlowy

przy ul. Nowosenatorskiej nr 2, 
CENY FABRYCZNE. 

1498r Reprezentant JTI. Stankiewicz.

JULIUSZA STEINERTA
W lodzimierska nr l(i, 

wprost Towarzystwa Kredytowego Miejskiego. Te
lefonu nr 118, 3519

3766 Kaucjonowane biuro nauczycieli, guwer
nantek i bon, Józefa Buczyńskiego Włodzi
mierska nr 8 parter, 4-ty dom od" Świętokrzyskiej.

.   iniimTriiTini—iMir uhm— i  mr- - -■ 
— Dr Wl. Kopytowski ordynator kliniki 

uniwersyteckiej przy szpitalu św. Łazarza. Choroby 
weneryczne i skórne. Marszałkowska nr 94. 37 3ó

Obłożenia piórowe
najmodniejsze do okryć i sukien, poleca «7. JDu- 

krec— Marszałkowska 132. 3781

— Dentysta-lekarz L. Szymański po
wrócił z zagranicy i przeprowadził się na Krakow
skie-Przedmieście 73, róg Nowo-Miodowej. 1492r

Zarząd Najwyiej Zatwierdzonego 

Towarzystwa Akcyjnego 
Manufaktury perkali drukowanych

?,EMIL ZUNDEL“ w MosWe 
mniejszem podaje do wiadomości powszechnej, iż 
z dniem 18 (30) października 1891 r. otwiera przy 
ul. Gęsiej nr 16 w domu p. Poznańskiego w War

szawie

SKŁAD HURTOWY
swoich wyrobów. 3776

OBWIESZCZENIE.
Dyrekcja główna

Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego 

podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu do
konać się mającej, stosownie do art. 54 ustawy To
warzystwa kredytowego ziemskiego z r. 1888, pół
rocznej rewizji kasy głównej Towarzystwa, kasa ta 
zamkniętą będzie od dnia 2 (14) listopada do włącz
nie dnia 9 (21) listopada r. b.

Przez ten czas kasa główna Towarzystwa żadnych 
wypłat nie dopełnia, zaś wpływy przyjmowane bę
dą w kasie dyrekcji szczegółowej w Warszawie.

Jednocześnie objaśnia dyrekcja główna, iż zam
knięcie kasy głównej Towarzystwa nie tamuje skła
dania w dyrekcji głównej listów zastawnych wylo
sowanych i kuponów za rewersami.

Prezes radca tajny A. Toloczanow. 
1503rZa Naczelnika kancelarji J. Chorowa ńskl.

— Adwokat przysięgły, b. mecenas, Juljusz 
IViemirycz, po powrocie z zagranicy przyjmuje 
interesantów do 10 rano i od 5—7-ej po południu, 
Marszałkowska 105. W niedziele od 9—11-ej rano, 
udziela rad prawnych niezamożnym bezinteresownie.

ZDr FlElCIZSTEIJXr 
powrócił z zagranicy. Długa 46. (Choroby chi* 
rurgiczne. Ortopedja, Massaż) od 3—5. 
Gimnastyka ortopedyczna od 5—7 popol.lóOór

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

•— Djana K. na Chmielnej II? — Twojetn wystę
powaniem w roli fałszywego łowiciela amantów, 
zdradzasz tylko zuchwałą butę dorobkiewicza szwab- 
skiego. Wyłudzone listy nie maja żadnego znaczenia. 

380© ' Sokół WoL
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r<5g Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

BtF mezkicli oraz materjaló’# zagranicznych 1 krajowych na oMataok, na sezon jesienny i zimowy. “W
Hi o w ość: Sprzedaż pod gwarancją, nieprzemakalnych Hleksykanów kortowych (bez gumy).—Ceny nizkie state 

  

■

4 W -'SAClh.L CWlkf'i A -- - » , , - ’ -»•« w * .
Adres: B-cia Paazkowscu & Comn 8 i pół wieczór, rozppezną ię jazdy zbio Vuarszawa, Graniczna 167 & 176?” rowe.-P. Marja Wodzińska udziela le- 
--------------można IB___________ 1‘bb gCyj jazdy konnej paniom i dzieciom. 15'28

X w

Najlepsza Metoda
Języka Francuzkiego 

dla uczących się z pomocą lub beż 
pomocy nauczyciela, 

w 36-ciu listach.
Podług 22-go wydania Metody 

TOUSSAINT - LANGENSCHE1DTJL 
Nakład i druk 

S. Orgelbranda Synów.
Cena całej książki rs. 3, z przesyłką r«. 

3 kop. 60.—Cena pojedynczych. Listów po 
kop. 10, z przesyłką kop. 12. 1721B 

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

rzędnych domów haudlGwych 
wszelkich branży, które chcą zbywać wyroby 
swe i artykuły w Królestwie Boiskiem i Ce
sarstwie Rossyjskiem, poszukuje firma B-cia 
Paszkowscy & Comp. w Warszawie, 
mogąca przedstawić pierwszorzędne referencje 
i wszelką ewikcję.

Sprzedaje się tanio 
przez krótki czas, 

z powodu wyjazdu- 
2 garnitury mebli wyściełanych z portierami; 
szafa jesionowa o 3 drzwiach. 2 stoliki ma- 
choniowe do kart,.stolik i etażerka maclionio- 
we z l latami marmurowemi, 2 łóżka macho- 
niowe z materacami na sprężynach, 6 matera
cy z czystego włosa, obrazy, książki, przy, 
bory bronzowe do biura męzkief—, wa oniki 
porcelanowe i szklane.—Wiadomi ul. Mazo
wiecka 6, m. 1, u lokaja Jana, od 9—12 
w poi, i od 2—5 po poł.'1626

Ordynackie, ul. Okólnik & 9, 
ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Klijen- 
tów swoich, ż? d. 5 Listopada r. b., o g.

5,000
korcy kartofli 

do sprzedania 
w Dobrach Cieleśnicy, 

o 20 wiorst od staąji Biała kolei terespol- 
skiej. Bliższe szczegóły na miejscu. Aaret 
pocztowy i telegraficzny: Janów Siedlecki w 
C i o 1 eś n i cy, d o Administracji Dóbr. 1492

Należy się wystrzegać od podrabiać

I Plaster kauczukowy! 
na odciski 883r (d 

A. Bergholca,
wj sprzedaje się w aptekach, składach ma- Jfl 
m terjąlów aptecznych i magazynach wy- >3 
IS robów gumowych
m Skład główny w St. Petersburgu. .1 
I Newska apteka A. Eergiiolca .?] 

w Warszawie w aptece £. Jar- O 
nuszkiewicza, Nowy-Swiat V 35.

Wtelkkgo w War^za^s£*ŁZmVaj£ 
między innemi papierami, Weksel na sumę 
rs. 350, podpisany przezemnio in blanco* 
Ostrzegam przed nabyciem rzeczonego wekslu'

1523 Józef Grodzicki,
właściciel zakładu fotograficznego w Radomiu.

Przejazd 11,
po powrocie właścicielki z zagranicy zaopa
trzony został w znaczny wybór gustownych 
i eleganckich Kapeluszy damskich, ńa- 
potek, Czapeczek i Mufek fantazyjnych.

Ceny możliwie nizkie.
Sprzedaż hurtowa i detąliczna. 

Kupującym na sprzedaż możliwe korzystne 
warunki. 1524

Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem Kurjera Warsza
wskiego i sprzedają się we wszystkich zna
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1,
„ Skład ałówny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala w Warszawie. Nowy- 
Swiat 41, która zlecenia z prowinąji wprost 
do niej wraz z należnością adresowane, usku
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wyseła ja 
za zaliczeniom pocztowem. 677r

PROPINACJA,
położona o 3 mile od Warszawy, o dwie 
wiorsty od kolei żelaznej, w majątku w któ
rym znajduje się kościół, jest do wydzier
żawienia od Nowego Roku.—Bliższe wiado
mości udzieli adwokat Rytel, Hotel Polski 
ulica Długa. 1525

'? i Gena p dołka 4u koplMMMM

irawr; i ŁOffl z motani parowym, 
ia sie i nie zaręczenia za rze- ■ nhfitośaią wody i domem mieszkalnym, pod 

1 fąbrykę barwników lub przetworów chetni- 
1 cznych; do odnajęcia w Lodzi.—\vładoiność i

miesięcznie potrzebuje Fabryka Gilz

8. Skrędzelewskiego.
Życzący takowe dostarczać, ma się. zgłosić.- 

Plac Ś-go Aleksandra M 8, do tejże fabry
ki. . 1508

   

ŻELAZNE,
Krzysztof Bnin i Syn

1690R W V

BANK HANDLOWY i KOMISOWY
. w PETERSBURGU 

NAJWYŻEJ zatwierdzony z kapitałem 1,000,000 rs.
Warszawa, Senatorska 11, obok Szkoły Junkr.

Sprzedaje pożyczki premjowe z zapłatą w ratach miesięcznych 
od rs. 5. Zadatek rs. 15, cena po kursie, 

warunki nader dogodne. 
Ciągnienie I-go Listopada st. st. 

Rs. 200,000,
75,000, 40,000, 25,000, 3 po rs. 10,000. 5 po 8,000, 8 po 5,000, 

20 po 1,000 i 260 po 500 rs.
Cała wygrana z zadatkowaniem, należy do nabywcy.

Za rozłożenie wypłaty za premjówkę naprzykład po rs. 10 miesięcznie Bank 
pobiera procent i komisowe za cały czas wypłaty, rs. 21 kop. 85 za potrąceniem zaś 
wartości kuponu pozostawionego na rzecz nabywcy za 20 miesięcy rs. 9, kupujący 
nadpłaca Bankowi więcej nad kurs tyiko rs. 12 kop. 85; za które korzysta z szan
sy wygrania i wygody ratowej zapłaty. Z prowinąji zechcą zadatku rs. 15 nadsy
łać pocztą. 1700R

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Środek do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczuskiego w Wie

dniu, Kttmtnerstrasse M 19.—Ekstraktem tym wyrabianym z zielonych łupin 
orzecha Włoskiego, farbować można SIWE WŁOSY na kolory: blond, 
szatyn, brunatny i czarny, nadając takowym najdalej po 15 minutach 
Kolor właściwy, tak, żo przy myciu kolor ten nie schodzi.

Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto 
roślinny, ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest 
od wszelkich i nnych faro, części metaliczne zawierających.

/ 1 pudełka ekstraktu orzechowego z wielką flaszką rs. 8.00 
CENA \ 1 pudełka „ „z średniej wielkości flaszką . , 1.80

(. 1 pudełka „ dubeltowego na mocno rosnące wąsy i bro
dy, specjalnie preparowany rs. 3.—Próbny flakon 60 kop.

Składy w Warszawie: u Al. Łipinka, ióg Niecałoj; W. Śniechowskiego, 
Perfumerja, Nowo Senatorska 8; Aleksandra i Marcellego, Plac Teatralny 8, i 
u Jana Kalinowskiego, Krakowskie-Przedmieście Jfi 65. 1673r

Fornal, Mazur,
Oj tak, tak, Mazur,
Na bok z drogi, Mazur, 
„W karczmie,” Oberki, 

kompozycje

Karola Namysłowskiego,
i dyrektora orkiestry włościańskiej, grywane 

we wszystkich jego koncertach z niebywałem 
powodzeniem.

Cena za komplet 60 kop.
Moniuszko Stan. Dzwonek wieczorny. Me- 

lodja na fortepian 30 kop.
1 Morley Ch. Pierścień. Piosnka Fr. Chopina. 

40 kop.
i Zeller H. Ptasznik z Tyrolu. KONTRE- 

DANS, 40 kop.
Wyszły nakładem 

GEBETHNERA i WOLFFA 
w Warszawie

i są do nabycia we wszystkich księgarniach- 

Opuściły prasę w nowej edycji:

ULUBIONE WALCE
Stefana Krasuskiego,

p. t.:

„Sny młodości,“
grywane na koncertach w Parku Krakow-

i skim, teatrach, balach; w Szczawnicy, Glei- 
chenbergu, Meranie etc.

. Do nabycia w Warszawie u F. Hdslck'a 
i w znaczniejszych składach nut. 1522

Syndyk tymczasowy massy upadłości 
ILIJASA NURANA.

! Adwokat przys. Kijeńslii (ni. Erywańska 8), 
! ogłasza, iż Sąd Handlowy Warszawski wyro- 
■ kiem z d. 27 Września st. st. 1891 r., wyzna- 
I czył dla sprawdzenia wierzytelności wszyst- j 

kich wiadomych i niewiadomy h wierzycieli i 
I massjr upadłości liijasa Nurana, to. min pre- I 
I kluzvjny mi-sięczny, licząc od daty ogłoszę- ! 
' nia niniejszego wezwania i że Sędzia Kąini- ; 

1 sarz wyznaczył ku tomu terminy w Wydzia
le upadłości Sądu Handlowego Warszawskie
go, w dniach: 4 (16J i 18 fiOj Listopada r, b., 
o godz. 11 zrana.—Z tego powodu wzywa 
wszystkich wierzycieli tej upadłości, aiby się 
stawili z usprawiedliwiającemi ich pretensje I 
dowodami, we wskazanych wyżej tei minach. ! 
dodając, żę w iny“ ~~Z 1T 21. _
razie nie stawienia się i nie zaręczenia zą rze, j obfitością wody i domem mieszkalnym, pod 
telność w terminie przez wyrok oznaczonypi, I " ' ' .
niestawający nie będą należeć Id o mających ł  „.  .
nastąpić rozdzielali.— Warszawa, dnia 16 (28) | plan fabryki udzielają pp. liajehman ot Fren- 
Pażdziernika 1891 r. 1527 dler w Warszawie, Senatorska 26. 1753R

Filiżanka kosztuje tylko 4L kop. 
Przygotowanie Kakao kuracyjnego 

fabr. J. et C. Bleoker w Amsterdamie, 
wymaga jednej minuty czasu.

Sprzedaje się we wszystkich główniej
szych składach kolonjalnych i apte
cznych.—Skład główny na Królestwo 
Polskie u JósefU Kleinadel, 

w Warszawie, Królewska Nr 39.
Telefonu .Vs 280.

Zaleca się dla rekonwalescentów 
i dla dzieci, jako kuracyjny i

100 Skrzynek drewnianych i Magazyn W „BELLA"
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KURJER WARSZAWSKI—Dnia 30 października 1891 ft
  '   : —-1, i   :  

Banka i wychowanie.
■ \ Zakład froeblowski Heleny Borowskiej. 
ft/Mokotowska 55.  30236
Biuro prof, de Prechamps, Długa 23. 1’otrze- 

bua bona niemka w średnim wieku. Fran
cuzki no wo-przybyłe. 31597 . 
B nauczyciel gimnazjum w Kaliszu życzy 

.sobie dawać lekąje niemieckiego języka i 
historji literatury niemieckiej. Bliższa wiado
mość u p. Senewalda, właściciela księgarni, 
ulica Miodowa, Warszawa. 32121_ 

uchalterji ”wyuoza gruntownie z upowa
żnienia władzy', b. wieloletni zastępca Dani

lewicza, autora buchalterji, Chmielewski. Bra
cka 5. 30541'

Francuzka 15-Ietnia przybyła z zagranicy, 
do umieszczenia. Zaleski. Ul. Mazowiecka 

Jś_16.______________________31960________

Francuzki muzykalne, niemki, polki fre- 
blówki, żądają posad. Jasna 2. Biuro Dą

browę kiej. 32047

Francuzki, niemki, z doskonałemi świade
ctwami. Biuro nauczycielskie Max, Szkolna

8, pierwsze piętro. ___________

Francuzka poszukuje lekcyj i domi-place. 
Ordynacka 8, m. 21. 31799

Gimnazistka znająca dokładnie russki, nie
miecki, francuzki, muzykę wyż zą, udziela 
lekcje. Nowy-Świat M 36, umeblowane po

koje 11.  31823 _____
Młoda paryżanka udziela i u siebie konwer

sacji, lekcyj. Świętokrzyska M 18—5, od 
12—3 i 8—9 wieczorem. 31604_____
Nauczycielka muzyki, z wyższym dyplo- 
Hurem konserwatorium, udziela lekcyj, gry 
fortepianowej u siebie i na mieście. Zastać mo
żna z.aua od 10—1 w dnie powszednie. Nowy- 
Świat 66, m. 15. 32107 
nauczycielka, posiadająca patent wyższy, 
ll(matsinatyka), poszukuje lekcyj, korepety- 
cyj. U siebie rs. 4 miesięcznie. Nowogrodzka 
21—12. ____________ __ 32142_____ _
uauczyciel, kawaler, skończony pedagog, 
Hpotrzebuy do ucznia 2-giej klasy na wieś. 
Piśmiennie zgłosić się do P. Knaap. Poczta 
Strzegowo—gub. Płocka. 3120r

Nauczycielka odznaczona złotym medalem, 
pedagogicznie wykształcona, udziela lekcyj. 
Jerozolimska 78, m. 32. 31233

Niemka nauczycielka poszukuje lekcyj i kon
wersacji. Złota 34, m. 17. 81805

Oficer U. Kunicki przygotowuje do egza
minów na uzyskanie praw wolnowstępują- 

oych i do korpusu kadetów. Krucza 12. 30720

Osoba posiadająca języki: francuzki grun
townie z konwersacją, niemiecki, russki wy
kładowe i przedmioty klasyczne, poszukuje 

lekcyj na godziny. Wiadomość Schronienie 
Nauczycielek, Królewska 37. 31.86

Pomieszczenie dla panienek. Fortepian, 
konwersacja francuzki. Długa 25, mieszka

nia 28, od 2-ąj do 5-ej.__________ 29620

Polka posiadająca gruntownie francuzki i 
muzykę, poszukuje demi-plftce. Wiadomość 
w Schronieniu nauczycielek, ul. Królewska 

Jft 37. 32133

Q ,u?®n* potrzebny z dobrym niemieckim, do 
i klasy, za mieszkanie i herbatę 

nrlrtv '**«czorem. w blizkości uniwersytetu, 
s TV Pojmuje Kurier Warsz. pod literami 

-- ----- 3.157

potrzebna nauczycielka z patentem konser- 
rwatorjun? katoliczka. Godzina kop. 30. 
Oferty pr jmuje kantor Kuriera dla „Ja
niny? 32175

Rzadka okazja nauczenia się języka fran- 
cuzkiego po przystępnej cenie! Lekcje 
zbiorowe języka i literatury udziela u siebie 

patentowany nauczyciel. Aleje Jerozolimskie 
*43—7. Zastać od 2—4. 30619

Student doświadczony korepetytor, posiada
jący języki, poszukuje lekcyj lub korepety- 
cyj, może byc za obiady. Oferty: kantor Kur- 

Jera pod „Doświadczony.* 31847

Otudent uniwersytetu, izraelita, poszukuje 
y’ekcyj lub korepatycyji. Twarda M 3, mie- 
g2k*nia 1Q. 31979

Umyeh^nw?^ rob6t w domach prywa- 
aiebte Alefe r°b°ty do wykonania uBoŁowfi /M°M«sk|e M 74 m M16. 

■-——■ - 809

W"<1« >lt hv, kroju 
ha\n8'XwiczSL2ni°,tW8' 
stwa?robót włóczkowych, ryjków’
l»wfnT^

hoszykarstwa, introligatorstwa, terraki.*, P? 
tenty wydaje. Pensjonarki przyjmują ^^9

li oniemienia
Wawaler lat 38 życara, przyjemną} p»>ąorx. 
Rohownośei, średniej inteligencji, wbUaiciel 
biłruchomośai miejskiej rs. 8,606, pragnie o-

żenić się z panną lub wdową bezdzietną, nie 
starszą nad lat 30, mającą posagu około 3,000 
rs. Keflektantki raczą wskazać drogę do mo
żliwego porozumienia się w liście adresowa
nym Mszczonów poste restante pod dewizą 
„Kotwica.” Tylko poważne oferty przyjmowa
na będą. . 32028

List dla S. T. wysłany.
_______________________________ 82084

Posady i p r a c e.
a) Poszukiwane.

Angielka z Londynu, (gruntownie francuzki, 
włoski). 3 Miodowa, oficyna 25. 30951

Czeladnik stolarski-z dćbretni -świiflećtwa- 
mi, na roboty inkrustowano zaraz potrzebny; 
Krakowskie-Przedmieście 2, m. 9. 31719

■ \ Młodzieniec z dobrej rodziny pragnie 
ft/wyjechać na praktykę gospodarczą na wieś. 
Koszta utrzymania będą zwrócone. Oferty 
proszę nadsyłać: kantor Kurjera Warsz. dla 
„Praktykanta?  31997

Gespdyni litewska, ze świadectwami dobre- 
mi, dobrze znana na kuchni i na wszelkich 
gałęziach gospodarskich poszukuje zajęcia. 

Bodwale M doihu 32, mioszk. 15. 32123
Ł/orespondencję niemiecką, polską, prowa- 
Rdzę wieczorami. Oferty: Twarda 66, mie
szkania^  32099
IMSłody człowiek (bronzownik), znający język 
ITIpolski, russki, buehalterję i nieco niemiecki, 
poszukujo jakiegokolwiek zajęcia, w mieście 
lub na prowincji. Łaskawe oferty przyjmuje 
kantor Kurjera pod „Poszukujący? 32074

Młoda osoba znająca krój i krawiecczyznę, 
poszukuje miejsca w domach prywatnych. 
Oferty przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 

26, dla J. O. 31?4r

Osoba młoda, wykształcona, posiadająca 
języki, muzykę bardzo dobrą, poszukuje od
powiedniego miejsca. Sosnowa 6, m. 19, do 

<Kęj w domu. 23128 
Osoba młoda, przystojna, fachowo uzdolnio

na poszukuje zajęcia przy bufecie, albo sa
modzielnego zarządu domem. Świętokrzyska 
J8 20. Kawiarnia, od 4-ej do 6-ej. 32113

Pisarz do składu węgla poszukuje miejsca, 
może dać kaucji 75 rs. Koszyki 51, Oksiń- 
sąi,________________________ 31401 __

poszukuję szycia w domach prywatnych, 
r Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod „Po
szukuję? 32164
Rolnik,” człowiek młody, inteligentny, z 

„ilkilkoietnią praktyką i rekomendacją osób 
wiarogodnych, poszukuje miejsca rządcy od 
1 stycznia w majątku, pod kierunkiem samego 
właściciela, lub w większych dobrach przy 
administratorze. Łaskawe oferty nadsyłać: 
Właściciel dóbr Ujazdów, stacja Nowo-Mińsk 
gub. Warszawska—do 3 listopada, hotel Pol- 
ski, szwajcar dla M 75. 32077
ęklapowej lub kasjerki poszukuje miejsca 
Oosotia młoda, wykształcona, z kaucją. Ofer- 
tyjjrzyjmujo kantor Kurjera „H. Z?  31803 
Tłómaczenia z polskiego na niemiecki i 

odwrotnie, załatwiam szybko. Twarda 66, 
mieszkania 5, od 4—6. 32100  
Urzędnik obeznany z przepisami policyjne- 
Umi i tądowemi, z kaucją poręczającą,.poszu
kuje posady rządcy domu, za mieszkanie, 
dwócb pokoi z kuchnią. Kto wskaże takową 
otrzyma żądane wynagrodzenie. Oferty przyj
muje kantor Kurjera Warszawskiego pod 
R. C. Y. 32109

Znam krój i krawieczyznę, życzę miejsca ze 
wszystkiem lub i;a przychodnią. Swięto- 
krzyzka 35, mieszkania 6.32095

b) Zaofiarowana.

Do krawiecczyzny potrzebna podręczna i 
do nauki. Pańska 48, m, 25. ._____ 32132

Miejsce ucznia w handlu win zająć może 
tylko przybyły z prowincji, przynajmniej 

z dwuklasowym kursem gimnazjalnym. Wia- 
domość: Marszałkowska 121.  32070 
nanny podręczne i do nauki potrzebne. Pra- 
r cownia sukien, Hoża 38—22. 82161

Potrzebne panny podręczne i do nauki. Gra- 
niczna Jfi 4. 32163 

potrzebne panny uzdolnione i podręczne do 
rkwiatów, na wyjazd do Wilna. Wiadomość: 
ul. Ordynacka M 16. mieszkania 12, u pani 
Reindol._______________________ 32171

Potrzebna panna do maszyny Singera, Zło
ta 29’ m- 13-_______________32116

Panna uzdolniona do staników potrzebna 
na wyjazd. Bracka 5, m. 23. 81578

Panny podręczne i uzdolnione potrzebne są 
zaraz do fabryki kwiatów St. Daniłowskiej, 
Nowy-Swiat 42. 31666 

nanny kompletnie uwlolnione do staników 
| potrzebne za dobrem wyjsagrodzeniem. Świę- 
tokrzy zka 19, 81764

Potrzebna panna lub wiewa z kaucją m. 30ÓJ 
obeznana l buchalterją, za befetowa, Wia

domość: Żórawia Ni 20, mieszŁ. H '?. 81898
praktykant agronomiczny, u dubrąrrfwmen- 
I daąją, z własnoręcznym opiwm życia, zgłosi 
Się do udniiiiistraejl Radzimowico, poczta 
Strzegowp, giilj.' płocka. 8122r

Potrzebna panna uzdolniona w strojach i i 
krawiecczyźnio. Złota 26, Marja. 32122

Potrzebna panna zdolna do szycia rękawi
czek na maszynie. Chmielna 7, mieszka

nia 12. ._______32124

Potrzebne są panny do bielizny, maszynist
ka, podręczna i uczounica. Niecała 12, mie- 
szkania 15.  32131

Panny do okryć i podręczne potrzebne, płaca 
tygodniowa. Ulica Królewska JC» 1, do

Cara. 32141_____  ]
potrzebny zaraz młody pomocnik handlowy
I do kantoru na wyjazd, z kaucją 400 rs. w 
gotówce lub papierach. Gruntowna znajomość 
języków polskiego i russkiego. Oferty składać 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod „Wy- 

•jazd? _ ______ 32143  ,

Potrzebne panny podręczne, maszynistki do 
bielizny, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica !

Krucza 37, m. 15. 32079 ■

Potrzebne robotnice od lat 13 do fabryki.— 
Wiadomość: Ordynacka Jś 5, m. 3. 32085

Potrzebna zdolna podręczna dó okryć dam
skich. Złota 22, m. 1. 32036

Potrzebna zaraz kompletnie zdolna stani- 
ozarka. Marszałkowska .Vs ;35, m. 11. 32174

Potrzebna jest bona poi a ze znajomością 
języka francuskiego lub niemieckiego i szy
cia. Wiadomość: Złota 23, mieszk. 1, tylko od 

12—3-ej.

Panienki do nauki krawiecczyzny potrzebne 
zaraz za wynagrodzeniem. Żórawia 23, mie

szkania 20. 32103

Potrzebne są uzdolnione panny do krawiec
czyzny damskiej. Marszałkowska Ni 145,

m. 20. 32J64 
panny kompletnie zdolne i podręczne potrze- 
lone są do pracowni sukien Zofj i. Leszno 
Jft 28. 32066
potrzebny jest uczeń do cukierni. Mazowie- 
F cka M 1.   32069

Potrzebna panna do maszyny Whelera-Wil- 
sona. Elektoralna .Y 21, m. 4. 32160

potrzebny uczeń do stolarza. Tamże przyj- 
t muję wszelkie roboty stolarskie, reparuję 
antyki, wykładam kością słoniową i bronzami. 
Żórawia 22. 3129r
pządztwo domu, przy którem jest handel, 
llktóry nawet nieobeznauy prowadzić może, 
do odstąpienia za 2Ó9 rs. Oferty przy.lmujo 
Kurjer Warszawski pod wyrazem „Rządz- 
two.’’ 32088  
rządca agronomiczny, kawaler, który posia- 
rjda chlubne świadectwa, z własnoręcznym o- 
pisem życia, zgłosi się do administracji Radzi- 
mowice, poczta Strzegowo, gub. płócka. 3121r 
Uzdolnione w krawiecczyźnie panny oraz 

uczennice potrzebne. Wspólna 50. 32148

Uczeń potrzebny zaraz do apteki na Nowem- 
Mieście.  32076

Zaraz potrzebne zdolne maszynistki do ko
szul męzkich. Plac św. Aleksandra M 14, 

mioszk. 3.  31801 
■jarńz potrzebny rządca z kaucją w gotówce 
Łod 2,000 do 2,500 rs. do zarządu większym 
domem. Oferty składać: Kuąjer Warszawski 
„Rządca J? 32087

Knpno i sprzedaż.
a\ Sprzedaję i kupuję garderobę damską 
ft/mało używaną. Widok 3. 31648  
Adres malarni i najtańszego w Warszawie 

składa porcelany tie. - Uoduszewskiego, ul.
rzpitalna 10. ;Jr

A Tanio burki, szlafroki, palta, marynarki,
.spodnie, kamizelki. Obstalunki z własnych 

i powierzonych materjałów. Marszałkowska 
róg Nowogrodzkiej 33, Chmurczyńsid. 30.16 
■ sortyment karczków, chustek szydełko- 
Awych, szafka wystawowa, otomana tanio.— 
Szpitalna 4,_m. 15.  31607
Biurko orzechowe wiedeńskie 20 rs. z poręl 

czeniem stolarza. Żórawia 7. 82170
pegły -tarej, dobrej, kilka tysięcy do sprze- 
Udaińa. Nowolipie M 31. 31807  
nywany i materjały bławatne najlepiej kip 
Upować u Giełżynskiego, ulica Marszałkow
ska 137. 2979r

Do sprzedania otomana kryta dywanem 
angielskim, prawie nowa. Senatorska 10. 
lewa otic,, na, na 1-eni piętrze. 31987

Dobra Kuflew, przy streji kolei Terespol- 
skiej Mrozy, mają na sprzedaż 1,000 korcy 

kartofli, gatunek Dubery i Aerli-Rose. W ia- 
domość na miejscu, w administracji dóbr. 3.098 
Do sprzedania palto aksamitne na wacie i 

atłasie dla niskiej osoby. Długa Jfi 21, m. 6, 
od godz, 10—3-ej.  32097_ 
Do sprzedania maszyna szeweka w dobrym 

stanie, tanio. Przemysłowa JA 31, mieszka- 
nia 18.__________ _____________ 32111____

DO sprzedania para łóżek starożytnych o- 
rzechowych, kilka lamp kosztownych, zegar 
bronzowy. Szkolna 6—9, 32146

Do sprzedania koż ch w dobrym stanię.— 
Wspólna 3', iniostl;. 1 3-’136

Do sprzedania rury gazowe i żyrandole.— 
Wiadomość: Daniłowiczowska 16, w dru
karni. 22134

Do sprzedania palto damskie sukienne, no- 
we. Wspólna 13—9, od 10—3-ej. 31816

roriepian mało używany do sprzedania.— 
I Żórawia Ns 43, m. 25. 31850

Futro damskie oposy, kołnierz.i mufka pra
wie nowe, do sprzedania. Nowy-Swiat 15, 
m. 12, od 11 do 2-ej.  31809_____

Fortepian Kralla nowy, koncertowy, koszto- 
r wał rs. 900, sprzedam za 575, inne od rs. 100 
do 800. 1 iaiiino. Krakowskie-Przedmieście 17, 
Aleksander Granke. 81890
Fortepian sprzedaję, zamieniam,’ wrnajmu- 
Fję, reparacje, strojenia. Nowy-Świat 56, Kę
dzierski. 29343

Futro szopy rs. 46, herophon z nutami. Mar
szałkowska 94, mieszkania 14, od godziny 

4—6-ej._______________________3'1080

Futro damskie lisy, wełną kryte, do sprzeda
nia. Hoża 20, m. 6. 32067

Fortepian wiedeński, mało używany, krótki, 
bardzo dobry, kosztował rs. 560, z powodu 
nagłego wyjazdu sprzedam za rs. 365. Ogrodo

wa 25, m. 29, od godz. 1—5 ej. 31924 
rortepian za rs. 50, w dobrym stanie, do 
(sprzedania. Ul. Piwna M 5, m. 7. 31966
rortepian Hofera rs. 270 sprzedam. Aleja 
rJerozolimska 84, m. 15. 31765

Gruszki i jabłka dobre z Jankowa pole
ca skład „Ogrodnik Polski", Mazowiecka 

11. — Tamże można zamawiać buraki paste
wne. 3085r  
Gordon-cetry do sprzedania. Leopoldyna 

5?. 4l_____________________ 31821

Garniturek fantazyjny, pluszem bordo kry
ty, nowy, za 45 rs. Jerozolimska JS 79, 
stróż. 32078

Jest do sprzedania otomana gustowna za 
przystępną cenę. Wiejska 3, mieszka

nia 4. 32145

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 3O37r

Kareta poczwórna, używana, tanio do sprze
dania. Miodowa 15, w Biurze właściciela do
min ____________ 3126r

J/ompletne urządzenie sklepowe z drzewa 
[\olszowego, czarno bejcowane, tanio do sprze
dania. ladomość: Grzybów 8, ra. 2. 32137

LankasfróWkg 16-kę z przyborami sprze
dam. Włodzimierska 23, m. 8. 32129

Meble tanio! Garnitur czarny, orzech o. 
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lu

strzana. Marszałkowska 119, między Złotą a 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiej bra
mie. 32104
K, eble za bezcen'. Garnitur czarny orzec.io- 
Wiwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. 
Marszałkowska M Ida od ulicy Chmielnej 
^37, nu 30. 31755

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, łóżka, toalety, komody, kredensy i 
inne po niepraktykowanie niskich cenach. 

Krakowskie-Przedni. 10, m. 6, 31728
tft. asło centryfugalne Osmolice - Krasinek 
llispjzedaje codziennie biuro Ludwika hr. 
Krasińskiego po kop. 45 funt. 30425
Pi eble rozmaite, nowe i używane, całe urzą- 
„(jdzenia lub pojedyńcze sztuki. Wybór duży, 
ceny tanie. Maków, Solna 9. 31914

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 11, 

m. 13, w bramie na lewo. 31545

Meble za bezcen, garnitur czarny, orzecho
wy. lustra rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslong, szafki lu

strzane. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domin 32057

Mebli garnitur gabinetowy 36 rs., otomana
23 oraz przyjmuję wszelkie obstalunki i 

przeróbki bardzo tanio. Marszałkowska 77, ta
picer. 3166

[Ujeblit używane do sprz> dania za przystępną 
lifcenę. Nowo-Zielna M 46, wiadomość u 
szwajcara. 31626

Owoce tanio dc sprzedania. Chmielna 52, 
mie zkar.ia 3. 31910

Otomana do sprzedania dobra, tanio. Ele
ktoralna 23, m. 16. 32152

Platforma dy wszelkiego użytku, sanie ta
kież, koła piwowarskie nowe, tanio. 1 ra- 
oka 9.  32089

t iapino zagraniczne mało używano za ra. 
I 230 do sprzedania. Maijensztadt 3, miesz
kania 12. 3.1071

Powóz 450 rs„ kareta 500 i sanie na parę 60 
rs., do sprzedania. Królewsku 31, w składzie 
broni. 31842

i ianino lipskie Bliithnora, prawie nieużywa
l no, piękne, kosztowało rs. 565, z brakii miej
sca sprzeda u tanio, za rs. 360. Róg Lesznu i 
Solnej, cukiernie- 31925



Nr 30(f"KURJER WARSZAWSKL—Dnia 30 października 1891 tjJ

Palto damskie zimową do sprzedania. Pań
ską 26, m. 37 31811

V idok 18, m. 6.

I ekcje haftu po rs. 3 miesięcznie. Święto-
Lkrzyzka 29, mieszk. 13. 3105r

nystrybszcja jesś lo sprzedania ww w
U bot, lu Krakowskim, Bielańska 7. 31412

3.081
Oklep spożywczy do sprzedania z powodu 
ywyjazdu. Nowogrodzka 24._________ 32135

32065

Oklep spożywczy do sprzedania; targu dzień- 
vnego do 20 rs., komorne 15 rs. miesięcznie. 
V i.idomość: Pańska Jfi 95, stróż wskaże, 32144

iadv prywatne po 9 rs. miesięcznic. Hoża 
i, mieszkania 9. 31750

awiarnia do spruedania. Ulica Senatorska
> 3. 31778

potrzebny familijny cukiernik, kuchmistrz 
e albo kupiec do prowadzenia interesu cukier- 
niczo gastronomicznego z bilardem, egzystują
cego od kilkunastu lat na prowincji, z kapita
łem 200 rs. Wiadomość: Daniłowiczowska 16, 
kantor A. Bindernagel. 32120

nbiady prywatne. Wspólna ł« 5, mieszka*
Unia 3, parter. 31752

Kawiarnia, z powoda słabego zdrowia wła
ścicielki, zaraz j.i sprzedania. Karmelicka

X 6. 31398 

Tanio dwie suknie, maszyna do szycia oraz 
palto pluszowe mało używane. Ogrodowa 9, 
mieszk. 4. 31808

Dziecko, dziewczynka dwu-miesięczna, nie- 
chrzczona, do oddania na własność. Smocza 
21, mieszkania 14. 32114

Majątek lepszej gleby, przy kolei, szosy, po- 
Iłldejmę się rozparcelować. Wiadomość: Apfel- 
baum, Zimna 7, pomiędzy 4—6-tą. 31899

Do sprzedania młyn wodny Skulimów, pod 
Piasecznem. Wiadomość: ul. Marszałkowska

Jś 134, u L. Kuśmiarskiego. 31641

Oklep spożywczo - dystrybucyjny, narożny, 
Ojest do sprzedania zaraz z powodu nagłego 
wyjazdu. Róg Prostej i Wroniej. Wiadomość 
w ■■•klopie.32127

Potrzebne 600 do 700 rs. na nieruchomość, 
na pierwszy numer hypoteki. Wiadomość: 
Żórawia J6 20, mieszkania J6 7. 31897

La Couronne,* najlepszy glans do buci
ków, sprzedają składy apteczne oraz głó
wniejsze magazyny obuwiu. 31900

32173-
■w- --------- --

Rs. 2 nagrody. We czwartek wiot .orem idąo 
Nowym - Światem, Jerozolimską, zgubiono 
portmonetkę zawierającą 4 rs. 55 kop., kwit 

lombardowy, kwitną suknię od farby. Znalazca 
raczy oddać: Nowy-Świat 21, m.17.  32172__ 
Tapicer bez zajęcia, poszukuje takowego w 

domach prywatnych, robi tanio i dokładnie. 
Wielka 39, im 9. 3.081  
uczennica W. P. Marczewskiej przyjmuje 
Udo roboty kapelusze w domu, za przystępną 
cenę. Ulica Solna Mi 5, m. 15.32094

Do sprzedania pierwszorzędny interes re
stauracyjny, połączony z handlem win. Wia
domość: Nowy-Świat 27, handel Mieszkow- 

skiego. 32156

Potrzebna jest summa 2,200 rubii na spła
tę, na pierwszy numer hypoteki posesji w 
mieście powiatowem, gubernji Warszawskiej. 

Wiadomość w Warszawie, Miodowa 12, m. 16, 
od godziny 4—6.  31396

Tanio suknia w dobrym stanie, granatowa 
jedwabna z aksamitem, suknia wełniana bia
ła i poduszka gumowa do sprzedania. Żórawia 

34, m. 31. 3O69r

Dom do sprzedattia dobrze procentujący, z 
przyszłością, lub zamiana na majątek ziem

ski. Wiadomość: ulica Leszno 55, u właści
cielki. 31844

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybo- 
cyjuy w do brytu punkcie. Ulica 1 odwalę 
J619. 31838

nn października z majątku Radonie, po- 
ZłJwiatu Błońskiego zbiegłe para koni wa
łachów, kupionych z pułku dragonów, maści 
ciemno gniadej, nogi zadnie wyżej pęcin bia 
ło,—drugi skarogniady z gwiazdką na czo 
le, prawa noga tylna skaleczona świeżo, zbie 
gli w okolice Białobrzegów powiecie Grójo 
ckim. Uprasza się wszystkich którzyby miel 
wiadomość lub przypadkowo zatrzymali koniu 
za stosowno wynagrodzenie dać znać do ma 
jątku Radonie, stacja Grodzisk. 32126

poszukiwaną jest osoba, któraby zgodziła 
I się odbierać codziennie 30 garncy świeżego 
mleka na sprzedaż w Warszawie. Bliższą wia
domość wskaże stróż, Długa Ji 16. 32105
Rubli 20,000 do umieszczenia na hypotekę 

domu, razem lub częściowo, zaraz po Towa
rzystwie. Wiadomość: Senatorska Jiś 10, mie
szkania 4. Bez pośrednictwa.3058r

księgarnia kolpzrtacyjni. egzystująca od 
It8-iu lat, z materiałami piśmieanemi, skła
dem obrazów i listew do ram, z powodu wyja
zdu do sprzedania. Mający chęć nabycia zechce 
zostawić ofertę w kantorze Kurjora Warsz. 
pod lit, D. R, 70.  30937

rubryka parasoli i parasolek, poleca tako* 
I we po przystępnych cenach, przyjmuje po
krycia i reparacjo. Królewska 23, wprost ogro
du Saskiego 31904

ęklcp spożywczo - dystrybucyjny w najlo- 
Opszym punkcie miasta do sprzedania zaraz. 
Komorne 6 rs. Długa 55.22140

Exsiccator" niedopuszcza pękania drzewa, 
narzędzi rolniczych, wężów gumowych; ty
siączne dowody. Broszurka bezpłatnie. Rytter, 

Warszawa. 3019r

Do sprzedania skład węgli, egzystujący 
14 lat. Ogrodowa .V» 7.______ 3128r

Interes dla kobiety, sklep norymberski do 
sprzedania, komorne tanie, w dobym punkcie. 
Wiadomość: Szpitalna M5, w kawiarni, od 5-ej 

do7- ej.__________________ 32154

psagle do sprzedania. Wiadomość: Marszal- 
III kowska .\a 56. 32167______
Potrzebna suma rs. 1,000, może być zabez

pieczona na interesie handlowym; za procent 
mieszkanie przy familji z dobrem życiem. (Tyl
ko od kobiety). Oferty adresować proszę pod 
wyrazem „Handlującej" do kantoru Kurjera 
Warsz. 32033

Młyn wodny najnowszej konstrukcji, walce, 
Iłlszermaszyna etc. uo w 1 dzierżawienia od 
MS’® lli ęa 1ki>2 z trzema włókami ziemi ornej 
J V’ u ’ tuilę od Warszawy szosą radomską, 
„„„0; ’Jach iiichrów, stacja pocztowa Tarczyn, 
powiat grójecką gub- w-iusitawska, 31334 

sp^zod*I.,ia w dobrym punkcie, mo- 
l’J^bŁHlpLz.eJ^la>j_^lowolipi0 18. 31119 
Magle do sprzedania. UlicrKrzywj-Koło 

4. 32096

Iginął wieczorem dnia 28 pudel czarny, 
£szczeniak. Łaskawy znalazca zechce odpro
wadzić na Elektoralną 26, mieszzk. 9, za na
grodą rs. 3. 32110

najdokładniej, Spiesznie i tanio reparuje 
11 maszyny do szycis, system Singora i in
nych. Ulica Biała 3. Olszewski. 3093r

W ilrukarui Kurjera wartzawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). ^osBOjeno HeH3ypoio Bapuiana 18 (30) OKTiićpa 1891 r.
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

poszukuję rs. 1,000. Gwarancja przekony- 
I wająco najpewniejsza. Jerozolimska 84, mie
szkania 12. 31879

r klep mydlarski do sprzedania. Próżna Jfi 10, 
Om. 3._______________________ 32162

Skład wódek do odstąpienia z powodu wyja
zdu. V. iadomość w dystylarni Jankowskie

go, Marszałkowska 130. 32158

Rubli 9,000 częściowo do ulokowania na pier
wszych numerach hypoteki domów w Avar- 
szawio. Wiadomość w kancelarji W-go rejen

ta Markiewicza, Miodowa róg Długiej. 31517 
restauracja do sprzedania, przynosząca do- 
Hbre zyski. Wiadomość: ul. Bednarska Jfi 24, 
u ślusarza. 31793

?a cenę bardzo przystępną poloneza damska 
Łnowa, ary ta cienką materją, a podbita naj- 
lepszemi lisami krzyżakami, wraz z kołnierzem 
i mufką tumakową, w składzie sukna i kortów 
Mrozowskiego i Paszkowskiego, ul. Senator
ska Jfe 4. 82110

Interesa hnndl. a injnjąt.
Epteka normalna 3 4&rotetn do 3,000 rs. do 
Asprzedania zaraz dobrych warunkach.— 
Bliższa wiadomość; Biuro ogłoszeń pp. Rajeh- 
mana i Frendlera. Sanatorska 26. 3109r

potrzebny jest folwark blisko Warszawy, w 
I dobrej glebie, z kawałkiem lasu, z młynem, 
dobremi budynkami, rozległości od 12 do 14 
włók. Wymagalny jest ogród i pożądany dom 
mieszkalny. Bez pośrednictwa. Oferty przyj
muje K’ rjer pod lit. I’. C. 32101

Uwaga! Waty wielbłądziej najtaniej kupo
wać można w kantorze fabryki, Świętokrzy
ska 8, 111. 6, 1-sze piętro.

Jest do sprzedania sklep wiktuałów, w do
brym punkcie, z powodu wyjazdu. Ulica Że
lazna X-85. ___ 32082

Jest sklep ppożywujr do sprzedania, z powo- 
du słabości wiaśdmlki. Ulica Nowogrodzka 
J6 19.  32075

Krowiartalu'a siiweioma krowami do sprze
dania. Cena ałskn. Nowolipie_22. 31831

Kawiarnia <4o sprzedania z powodu słabości. 
Freta Jiś 6. 31836

Duży pies zabłąkany znajduje się za rogatką 
Jerozolimską w farbiarni. 32117

rlegancką koszykarską galanterję: żardinie- 
Ęry, kosze do papieru i t. p. poleca skład. 
Królewska, j-óg Krak.-Przedmieścia. 32153

Do sprzedania folwark Bałucz, rozległości
238 mórg, w powiecie Łaskim, gubernji 

Piotrkowskiej położony, od miast okolicznych 
Łaska, Szadek, Zduńska-Wola po 9 wiorst 
odległy. Szczegółu as wiadomości powziąść 
można u K. Miludie, właściciela dóbr Budzi- 
sław p. Koło. 8119r

Kroju za 6 rubli wyucza gruntownie orygi
nalnym systemem Worth a, była krojczyni 
pierwszorzędnego magazynu. Żórawia 19, mie

szkania 18.____________________ 32169_____
6/toby zechciał przyjąć za swoje dziecko, 
ndziowczynkę, mającą rok i miedęcy sześć. 
Raczy się zgłosić: Stare-Miasto 31, mieszka
nia 31. 31941

Cklep spożywczy do sprzedania. Karmeli-
Ocka „Ni 13, dawniej po „Merkurym*. 32112 
Sprzedam majątek z dużym lasem, zasiewa

mi, całą krestenąją, inwentarzami dobremi.
Wiadomość: Szpitalna Ji» 5, od 5—7-ej. Tamże 
dzierżawa do wzięcia na lat 20. 32155

Skład węgli do sprzedania za 120 rs. Komor- 
n o tanie. Lipowa 11. 31906

Restauracja dobrze procentująca od lat kil- 
nkunastu wraz z domem do wydzierżawienia 
od Nowego Rokn. Wiadomość: Karmelicka 17, 
m. 4, od 3—5-ej._________________ 32115

Rubli 14,000 potrzeba na 1-szy numer hypo
teki majątku ziemskiego w gub. warszaw- 
skiej. Oferty przyjmuje Kurjer.Z. K, M. 32106

Obiady prywatne, na świeżem maśle, od 
2—4. Chmielna 47, m. 4, prawa oficyna, 

piciwsze piętro. 31883

Pranie sztychów, restaurowanie obrazów, 
oraz reparacja dzieł sztuki, uskutecznia się 
sumiennie i przystępnie. Nowy-Świat 59, mie

szkania 27. 3128r

Ozynel czarny zimowy dla ucznia szkół real- 
wnych, mało używany, jest do odstąpienia.—
V idok 19, m. 6.________________ 32063
Cery litewskie w dobrym gatunku, cena funt 
v24 kop., świeży transport. Chmielna 47, m. 4, 
prawa oficyna.  31882

Pokój irontowy, umeblowany, z fortepianem 
i usługą do wynajęcia zaraz. Zgoda 6, mie

szkania 14. 82083
ętancja dla panienki, z fortepianem, troskli- 
Owa opieka;—tamże pokój z calodziennetn u- 
trzymaniem. Śliska Ni 11, m. 8. 31631
Zaraz śliczny salonik i drugi sypialny obszer

ny—umeblowanie i wszelkie wygody. Szpi- 
talua 1, m. 6.31049

Do sprzedania urządzenie składu węgli z 
koniem i wozami. Przeskok .Vi 1.__31935

Do sprzedania aklep wędlin w dobrym 
punkcie, za przystępną cenę. Wiadomośó;

ul. Krucza A« 38. 81996

Iftiszelkiego rodzaju roboty tapicerskie! Me- 
W ble stylowe, fantazyjne, zakładanie portjer, 
firanek, poleca zakiad dekoracyjny, Nowy- 
Świat 47. — Krzyżanowski. 32125
11tyuczam kroju sukien w tydzień 4 rs.. kra- 
W watów 4 rs. Mokotów 4, m. 32. 31829
Ijiiyżymaczki rpccjalnio naprawia najtaniej 
Wiz gwarancją roczną parowa fabryka obsa- 
Cek do piór stalowych „Copernicus,” z oddzia
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
galanteiji metalowej. Ogrodowa 46. 30197

nrzybłąkał się 21-go pudel biały, młodziutki, 
rJerozolimska 76, oddam właścicielowi za 
zwrotem kosztów. 32102

Pracownia Marji Nowickiej zamężnej En
derlin, Wspólna JG 50. Przyjmnjo snknie, 

okrycia, wierzchy do futer i ubrania d!a dzieci, 
k rój Vortha. 31703 
[jotrzebny jest zaraz grób murowany na Po- 
I wązkach, na pięć trumien. Ulica Marszał
kowska M 73, mieszkania Mi 8, od 5-ej do 7-ej 
wieczorem. 32003  
nrzyjtnują się wyżymaczki do reparacjŁ 
I Wiadomość w fabryce metalowej, Erywań- 
ska 7._____________________ 31741_____
Pracownia sukien „Tomicy* wykończa ta

kowe podług najświeższych fasonów, po ce
nach przystępnych. Hoża 14, m. 7, 30147

SS yjszdiżając zwijam magazyn mebli, sprze- 
Gii daję tanio garnitury, kredensy, stoły, krze
sła, łóżka, biurka, otomany, szaty. Mokotow
ska 59, przy Placu św. Aleksandra, Koper
ski. ___________________29742
"pliżoTJe ceny dywanów, firanek, kołder, obić 
fcmeblo-ęyych w głównym składzie Kiltynowi- 
cza, Mazowiecka 16. 2930r

Za bezcen! Zupełna wyprzedaż okryć dam
skich w najświeższych fasonach. Święto- 
krzyzka 8—6, 1-sze piętro. 32035

Sklep dystrybucyjno-galanteryjne-spożyw
czy w dobrym punkcie z powodu słabości 
zaraz do sprzedania. Ulica Ordynacka Jfc 7, 0- 

bok cyrku. 31814 
Wmieście guberujalnem jest do odstąpie

nia w każdym czasie handel win i towarów 
kolonjalnycb z restauracją. Wiadomość: Ele
ktoralna Ń- 80, m. 8. Tamże łóżeczko żelazne 
meblowe do sprzedania.____________ 32073
Warsztat kowalski, egzystujący lat 30, do 

wynajęcia każdego czasu. Ulica Wronia 
M50. 31813

Rubli 4,000 do wypożyczenia zaraz na pier
wszy numer hypoteki w Warszawie. Złota

34, m. 8. 31736

Rubli 3,000 do wypożyczenia na dom, bezpo
średnio po Towarzystwie. Majątek ziemski 
400 mórg, w gub. piotrkowskiej, do sprzedania 

lub zamiany na dom. Oferty dla Z. K. przyj- 
muje Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 3127r

ęklepik spożywczy do sprzedania. Ulica Łu- 
veka M 29. 32091

Skład na węgle, z pozwoleniom, do wynaję- 
cia. Plao Witkowskiego 7. 32090

a \ Największy wybór wieńcy metalowych. 
A/bardzo pięknych, jakich Warszawa dotąd 
nie miała, oraz wiońce Makarta z kwiatów za
suszonych, poleca W. Dzisiewski, Senatorska 
Jie 27. 31067

abażury na lampy i świece, piękny wybór. 
Alłukiety Makarta w nowym układzie i palmy, 
poleca hurtowo i detalicznie W. Dzisiewski, 
Senatorska. Ja 27. 31066

2 pokoje z meblami i kuchnia, do wynaję
cia zaraz, cena rub. 30 miesięcznie. Mazowie

cka 10, mieszkania 20. 32065

5 pokojów, przedpokój, kuchnia, w każdym 
czasie do wynajęcia. Tamże do sprzedania: 
sofy, lustra, fortepian, kredens, krzesła wypla

tane, wyścielane, stołki, szafy do sukien, stoły, 
komoda i t. p. rzeczy. Sienna 23, mieszkania 6, 
od 1-3, 32118

doniesienia rozmait®*
a\ Pracownia krawatów „Louise,* Orla 10, 
M/mieszk. 8, wyucza w trzy tygodnie robienia 
wszelkich fasouów; przyjmuje robotę, przera
bia, odświeża. 3107r

łój mieście Łukowie, przy kolejach i sta
ll cjach kolei Nadwiślańskiej i Terespolskiej, 
przy ulicy pryncypaltiej, w dobrym punkcie, 
do sprzedania dom na dogodnych warunkach, 
w którym mieści się sąd pokoju od początku 
pobudowania. Bliższa wiadomość i plan tegoż 
domu w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26, lub 
na miejscu u Gajewskiego, administratora ma
joratu Starostwo Łuków. 3125r
Ja 2,000 rs. pożyczki na interes egzystujący 
£12 lat, w celu rozszerzenia takowego, ofiaru
ję mieszkanie, całodzienne utrzymanie, opra
nie, usługę, odpowiedni procent. G warancja 
pewna. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod 
M. J. 31894
Jaraz można nabyć interes bławatny już roz- 

• £winięty. Wiadomość: Rymarska Jlł 10, w 
kantorze W-go Szymona Methal lub Marszał
kowska 143, mieszk. 10. 32159
J powodu wyjazdu do odstąpienia sklep 110- 
£rymbefski z towarem i urządzeniem lub bez. 
Wiadomość; Chmielna M 58, mieszk. 22, co
dziennie zrana między 10 a 12-tą. 32093

1. 0 k a i e.
B Poszukuję zaraz dwóch pokoi na pier- 
A.wszem piętrze, w środku miasta. Oferty 
przyjmuje Kurjerpcd wyrazem „Próżne." 31798
fi X Do wynajęcia 2 pojedyncze pokoje, za- 
H/raz z usługą i samowarem, może byc z ca- 
łodziennem utrzymaniem. Nowy-Świat 21, 
mieszkania 30. 81791
nwa pokoje umeblowane, samowar, usłuiia, 
Llopał, mogą być obiady. Nowy-Świat 57, 
mieszkania 11. 31439
rvo wynajęcia pokój dla młodej, przyzwoi- 
Ls'ej osoby, z calodziennem utrzymaniem. 
Można korzystać z języków i fortepianu. Wil
cza 6—2. 31826
rto wynajęcia od 1 listopada sklep, z całem 
Uurżądzeniem, za rubli 10 miesięcznie. Leo- 
poldyna M 1. 3106r
no wynajęcia zaraz 2 pokoje z kuchnią, na 
Uparterze, w ogrodzie, za rs. 180 rocznie, przy 

! domu ogródek i werenda. Kaliksta Jw 11, 3-ci 
dom od rogu Marszałkowskiej. 32072
no odnajęcia każdego czasu przy familji 
Udwa pokoje, elegancko umeblowane. Mar
szałkowską JG 119, stróż wskaże. 32108
nwa ładne pokoje, przedpokój, umeblowane, 
Ufront—dom skanalizowany. Ulica Chmielna 
M 49. 32149
jest do odstąpienia miejsce na gorsety w ma-

Jgazynie strojów. Leszno Jft 33. 31570
Rgieszkanie z 4-ch pokoi, alkowy, przedpo
li! koju, kuchni, piwnicy, zupełnie suche, czy
ste i ciepłe, od 2-ch lat przez zdrową rodzinę 

j zamieszkane, oddaje się zaraz, na Smolnej 
Jfii 28. 31790
nokój frontowy, umeblowany, oddzielne wej- 
r ście. Senatorska 5, m. 4. 31864
notrzebne jest zaraz mieszkanie eleganckie 
I i czyste, z zupełnie osobnem wąjściem, zło
żone z saloniku i jednego pokoju, na parterze 
lub na pierwszem piętrze, w centralnej części 
miasta, w domu nowym i porządnym. Orerty 
składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod F. S. Jw 7. 31854
nokój, przedpokój, do wynajęcia zaraz. Wi-
1 dok 12 m. 6. 31804
nokój duży, umeblowany, usługa, samowar, 
1 również dobre obiady. Złota 25, mieszkania 
Jw 20. 31619
nrzy ulicy Chmielnej Jfi 49, są do wynajęcia 
1 pokoje kawalerskie, (okna na dworzec kolei 
Wiedeńskiej). Usługa i wszelkie wygody na 
miejscu. Tamże do wynajęcia pokój umeblo
wany, 31661
Kokój z meblami do wynajęcia. Chmielna 44, 
F mieszkania 7. 31709
Qoliój frontowy, z fortepianem, obiadami do 
1 wynajęcia. Hoża 14, m. 1. 32138
pjOkój ULiobiowany 10 rs., samowar. Erywań-
1 ska 5, parter, podwórze, prawa. 82147


